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Rabia YILDIZ / Müdür Yardımcısı /Editör 

  
 Okul dergimizin bu yılki sayısından hepinize merhaba…  
 
 Uzun  ve yorucu uğraşlarımız sonucu Ankara Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi yayın organı olan dergimiz, zengin ve renkli içeriği ile tekrar karşınıza 
çıkmanın haklı gururunu yaşıyor. 
 Sevgi ve dostluğun, azmin, beraberliğin ürünü kabul ettiğimiz dergimizi, 
köprü yaparak sizlerle yeniden buluşuyoruz. 
 Biz dergi ekibi olarak yola çıkarken okuyucularımızı hem bilgilendirelim, 
hem  de eğlendirelim; bir yıllık emeğimizi, çalışmalarımızı, başarılarımızı 
sizlerle paylaşalım istedik. Sizi günlük yaşantınızın sorunlarından 
uzaklaştıralım, farklı iklimlere götürelim istedik.  
 Bu yılki dergimizde de öğretmenlerimizin ve öğrencilerimizin büyük 
gayret sarf ederek yazdıkları; makaleleri, denemeleri, röportajları ve şiirleri 
bulacaksınız. Öğretmenlerimizin, öğrencilerimizin  yüreklerinden kalemlerine 
dökülenleri okuyacaksınız. 
 Umarız birçok sayıyla daha sizlere ulaşmanın sevincini yaşarız ve 
yaşatırız  
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 Değerli Öğretmen Arkadaşlarım, Kıymetli Veliler ve Sevgili Öğrenciler, 
 
 2017 yılında saygıdeğer dergi okuyucularımızla yine bir aradayız. 

 Amacımız; Ankara Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’ni, Cumhuriyetle 
yaşıt okulumuzu sorumluluk içinde geleceğe taşımaktır. 

 Bu sebeple, bizimle birlikte eğitim yolculuğunda olan, idareci ve 
öğretmen arkadaşlarıma çok teşekkür ediyorum. 

 Okulumuzdan mezun olan öğrencilerimizin her zaman bizim yanımızda 
olmalarını arzu ediyoruz. 

 2016-2017 eğitim öğretim yılında 470 öğrencimizi mezun ederek hem 
sektöre hem de yükseköğrenime göndermek ve hayata kazandırmak bizim için 
huzur vericidir. 

 Bu duygu ve düşüncelerle derginin ve e-derginin hazırlanmasında emeği 
geçen öğretmenlerime ve öğrencilerime teşekkür eder, saygılarımı sunarım. 

     

BAŞ YAZI                            Okul Müdürü/Ömer DELİBAŞ 
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ANKARA MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ  

ALAN BÖLÜMLERİNİN DÜNÜ VE BUGÜNÜ 
 
 
 

OKULUMUZUN TARİÇESİ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Okul, 1924 yılında küçük ticarethanelere ve benzeri müesseselere pratik bilgili 
eleman yetiştirmek üzere Ticaret ve Ekonomi Bakanlığınca iki sınıflı olarak Ankara´da Hacı 
Bayram Tekkesi`ne ait bir binada Ankara Ameli Ticaret Mektebi adı altında açılmıştır. 
Ertesi yıl bir de  hazırlık sınıfı ilave edilerek 3 yıla çıkarılmıştır. İki yıllık bir faaliyetle ve 
yalnız bir mezun verdikten sonra 1 Haziran 1926 yılında Ticaret Bakanlığından Milli Eğitim 
Bakanlığına devredilmiştir. 
 
        Milli Eğitim Bakanlığı ilk statüyü terk edip 4 sınıflı ilk Ticaret Mektebi olarak 
tedrisata başlamıştır. 1929 yılında Bakanlar Kurulu kararı alınarak Tapu - Kadastro ve 
Vakıflar Genel Müdürlüğünün yardımı ile şimdiki okul binası yeri özel şahıslara ait arsalarla 
birlikte istimlak edilerek 125-150 kişinin okuyabileceği bir binanın yapımına başlanmış ve 
1930 yılında yeni binaya geçilmiştir. 
  
     1933 - 1934 ders yılında iki sınıf daha ilave edilerek okul lise seviyesine çıkarılmıştır. 
Böylece 3 sınıflı birinci devre, 3 sınıflı ikinci devre olmak üzere tam teşekküllü bir lise 
halini almıştır. 1954 yılında bünyesinde bir de Akşam Ticaret Lisesi açılmıştır, daha sonra 
okulun yetersizliği nedeniyle 1959 yılında birinci devresi kapatılmıştır. 1963 yılında aynı 
okulun bahçesinde şimdiki okulun inşasına başlanmış ve 1965 - 1966 ders yılında yeni binada 
derslere başlanmıştır. 
  
    2000 yılında Anadolu Sekreterlik Meslek Lisesi ile Ticaret Meslek Lisesi, Ankara 
Ticaret Meslek ve Anadolu Ticaret Meslek Lisesi adı altında birleştirilmiştir. 2006 - 2007 
Öğretim Yılı’nın ikinci döneminde Ankara Adalet Meslek Lisesi okulumuz bünyesine 
katılmıştır.  
    Son yapılan isim değişikliği ile okulumuzun adı " ANKARA MESLEKİ ve TEKNİK 
ANADOLU LİSESİ " olmuştur. 
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 Okulumuzun tarihçesinden sonra, sırasıyla okulumuzda mevcut alanların dünü ve 
bugününe göz atalım: 
 
 
     ADALET ALANI 
      
 Ankara Adalet Meslek Lisesi 2007 yılında okulumuz bünyesine katılmıştır. Adalet 
Alanına okulumuzda 1 adet Mahkeme Salonu ve 1 adet bilgisayar laboratuvarı Uygulama 
Birimi olarak tahsis edilmiştir. UYAP Laboratuvarında 30 öğrenci bilgisayarı bulunmaktadır. 
Bu birim 2010-2011 döneminde yenilenmiştir. Mahkeme Salonu gerçeğe uygun olarak dizayn 
edilerek uygulamalı olarak öğrencilere eğitim verilmektedir.  
 
ZABIT KÂTİPLİĞİ DALI 
       
 Adalet Bakanlığı merkez teşkilatı, adli ve idari yargı Cumhuriyet Başsavcılıkları, ilk 
derece mahkemeleri, bölge mahkemeleri ile yüksek mahkemelerde ilgili mahkeme başkanı, 
hakim veya savcının onayı ile yazı işleri müdürünün yaptığı iş bölümü çerçevesinde kalem 
hizmetlerini belirli bir süre içerisinde kendi başına yürüten, yaptığı işlemler nedeniyle 
amirlerine karşı sorumlu olan, UYAP (Ulusal Yargı Ağı Projesi) sistemlerinde uzmanlaşmış 
nitelikli meslek elemanları yetiştirmek amaçlanmaktadır. 
    
 Bu alanda yer alan Zabıt Kâtipliği dalından mesleki yeterliliklere sahip, nitelikli 
kişiler olarak mezun olanların iş piyasasında istihdam olanakları oldukça geniştir. Öncelikle 
Adalet Bakanlığının merkez ve taşra teşkilatında ihtiyacı olan Zabıt Kâtibi, İnfaz ve 
Koruma Memurluğuna atanabilmek için, Adalet Bakanlığı Memur Sınav, Atama ve Nakil 
Yönetmeliğinde belirtilen genel ve özel şartları taşıyanlardan KPSS sonuçlarına göre ilgili 
komisyonlarca yapılacak mülakat sınavında başarılı olanlar atanmaktadırlar. 
   
 2016-2017 Eğitim-Öğretim yılında Anadolu Meslek Programı’nın yanı sıra Anadolu 
Teknik Programı da uygulanmaya başlamıştır. Anadolu Meslek Programı’nda 10. sınıflarda 
67, 11. sınıflarda 172, 12. sınıflarda 164 olmak üzere  403 öğrenci; Anadolu Teknik 
Programı’nda mevcut 10. sınıfımızda ise 34 öğrenci vardır. Toplamda adalet alanında 437 
öğrenci öğrenim görmektedir. 
  
 Öğrencilerimiz  önceden sadece Ankara Adliyesinde ve hukuk bürolarında staj 
yaparken, talep üzerine 2015-2016 Yılı’ndan itibaren Bölge İdare Mahkemesinde de staj 
yapmaya başlamışlardır. 
 
   BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ ALANI 
  
 Okulumuzda liselerin 3 yıl olduğu dönemde Anadolu Ticaret Lisesi Programı’nda, 
Bilgisayar Programcılığı Bölümü vardı. 2005-2006 Eğitim Öğretim Yılı’nda liseler 4 yıla 
çıkarıldığında, MEGEP Projesi kapsamında Mesleki ve Teknik Eğitimde ünite sisteminden 
modüler sisteme geçildi. Öğrencilerin mezun oldukları zaman kazanmış olmaları gereken 
yeterliliklere dayalı olarak dersler ve modülleri belirlendi. Önceden tek bir program 
üzerinden yürütülen Bilgisayar Programcılığı Bölümü, Bilişim Teknolojileri Alanına 
dönüştürülerek günümüz Bilgi Teknolojileri ihtiyaçları doğrultusunda 4 farklı dalda eğitim 
programı uygulanmaya başlandı. Okulumuzda dün bilgisayar programcılığı eğitimi verilirken, 
bugün Web Programcılığı Dalı eğitimi verilmektedir. Dün tek bir laboratuvarda eğitim 
yapılırken, bugün Bilişim Teknolojileri Alanımıza ait 2 adet laboratuvar bulunmaktadır. 
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BÜRO YÖNETİMİ ALANI 

   
 2000 Yılında Ankara Anadolu Sekreterlik Lisesi ile Ankara Ticaret Meslek Li-
sesi birleşerek tek çatı altında toplanmıştır.  
 
 Alan ve dal ayrımları MEB programları dahilinde güncellendikçe okulumuzda 
alanda bu doğrultu da düzenlemeye gidilmektedir. Daha önce bölümümüzün adı Tica-
ret Sekreterliği’ydi. 2008-2009 Eğitim Öğretim Yılı’nda öğrencilerimizin staj yaptı-
ğı ve yapabilecekleri birçok iş yeri ile görüşüldükten sonra dalımızı “Yönetici Sek-
reterliği” olarak değiştirdi.  Hâlen Örgün Eğitimde ve Mesleki Açık Öğretim Lise-
sinde de Büro Yönetimi Alanı/Yönetici Sekreterliği konusunda alanımızda mevcut 
alan öğretmenleriyle eğitim verilmektedir. 
 

 
MUHASEBE FİNANSMAN ALANI 

          
 1924 yılında, küçük ticarethane ve müesseselere pratik eleman yetiştirmek 
amacı ile eğitim ve öğretime açılan okulumuz, yıllarca ülkenin ihtiyacı olan muhasebe 
elemanını  ve yetişmiş serbest muhasebeci  ve serbest muhasebeci mali müşavirlerin 
yetiştirilmesinde verdiği eğitim ile önderlik etmiştir. 1924 yılından günümüze kadar 
okulumuz muhasebe finansman alanı eğitim ve öğretimine devam etmektedir. 
        
 2008 yılında okulumuzda çeşitli alanlarda branşlaşmanın başlaması ile  birinci 
laboratuvar muhasebe finansman alanına tahsis edildi. İkinci laboratuvarda yapılan 
düzenleme ile bilgisayarlı muhasebe derslerinin bu laboratuvarda işlenmesine baş-
landı. İki sınıf ile başlanılan bilgisayarlı muhasebe dersi üçüncü laboratuvarın kuru-
lup muhasebe finansman alanına tahsis edilmesi ile tüm sınıflarda bilgisayarlı muha-
sebe dersi laboratuvarlarda işlenmeye başlandı. 
        
 İhtiyaçların ortaya çıkması sebebiyle üçüncü bir laboratuvar   muhasebe fi-
nansman alanına tahsis edilmesi ile günümüzde alanın tüm muhasebe laboratuvar 
dersleri bu üç laboratuvarda işlenilmektedir. 
        
 Okulumuzda Bilgisayarlı muhasebe dersi, Eta Muhasebe Paket Programının 
kullanılması ile başlandı. Daha sonra SQL tabanlı muhasebe programlarının zorunlu 
hâle getirilmesi ile Mikro Muhasebe Paket Programı  bilgisayarlı muhasebe dersinde 
kullanılmaya başladı. 2012 yılında yapılan araştırmalar ve yapılan anketler sonucu ili-
mizde Zirve Muhasebe Paket Programının yoğun olarak kullanıldığının tespit edilme-
sinden sonra Zirve Muhasebe Paket Programının derslerde kullanılmasına  başlandı. 
Şimdi okulumuzda dört adet orijinal Zirve Finansman ve iki adet Zirve Eğitim Muha-
sebe Paket Programı kullanılarak eğitim verilmektedir.  
         
 Muhasebe ve Finansman alanı olarak derste verilen uygulama çalışmaları sonu-
cu  okulda verilen eğitim ile piyasadaki muhasebe işlemleri arasındaki farklılık orta-
dan kaldırıldı. 
        
 3 adet bilgisayarlı muhasebe atölyesinde alanda eğitim alan öğrencilere 18 
mevcut alan öğretmenleriyle eğitim ve öğretim hizmeti verilmektedir.  
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PAZARLAMA VE PERAKENDE ALANI 

 
Ankara Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi  2007 – 2008  Eğitim-Öğretim Yılı  

Pazarlama  ve Perakende alanı okulumuz bünyesinde açılmıştır. Okulumuzda sigorta-
cılık dalı ile eğitim verilen 1 adet atölyesi mevcuttur. 
      
 Pazarlama ve perakende sektörü dünya   trendleri doğrultusunda son yirmi yıl-
dır  ülkemizde de önemli gelişmeler göstermiştir. Tüketim ihtiyacının her geçen gün 
artması, sektörün organize olması gerekliliğini  doğurmuş ve bunun sonucu olarak da 
bu iş kolunda kalifiye çalışan açığı meydana   gelmiştir.  

 
 Okulumuzda; “Sigortacılık  Dalında” Mal, can ve diğer sigorta edilebilir risk-

leri belirleyip sigorta poliçesi üreten, hasar takip işlemleri yapabilen, sorumlu nite-
likli sigorta teknik personeli yetiştirilmektedir. 
 
 

ULAŞTIRMA HİZMETLERİ ALANI 
 
 Ankara’nın Kahraman Kazan ilçesinde Lojistik Üssü açılmasından sonra Ulaştır-

ma Hizmetleri alanının Ankara’da olmadığı görüldü. Lojistik Üssünün bu alanda eğitim 
görmüş nitelikli performansa ihtiyaç duyacağı düşünülerek ve sektör araştırması ya-
pılarak bu alanda nitelikli istihdamın sağlanabileceği görüldü.  
    
 Nitelikli eleman istihdamı için 2011- 2012 Eğitim Öğretim Yılı’nda bu alan açıl-
mıştır. Lojistik dalı ile ilgili bir atölye bulunmaktadır. 
2016- 2017 Eğitim Öğretim Yılı itibariyle şu an 1 tane 10. sınıf, 1 tane de 11. sınıfı-
mız bulunmaktadır. Bu alanla ilgili 9. sınıftan 10.sınıfa geçen öğrenciler alan tercihi 
yaparak 10. sınıftan itibaren Ulaştırma Alanı ve 11. sınıftan itibaren lojistik dalı ile 
ilgili eğitim almaktadırlar. 
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 29 EKİM CUMHURİYET BAYRAMI 

“Cumhuriyet, yüksek ahlaki değer ve 
niteliklere dayanan bir idaredir.” 

M.K.ATATÜRK 
 

 
“Türk milletinin karakterine ve adetlerine en 
uygun olan idare, Cumhuriyet idaresidir.” 
                                   M.K.ATATÜRK 

13 EKİM ANKARA`NIN BAŞKENT OLUŞU  

 10 KASIM ATATÜRK’Ü ANMA PROGRAMI 

“Türkiye Cumhiriyeti’nin kurucusu ve 
modernleşmenin öncüsü olan Atatürk, fikirleri 
ile her zaman yaşayacak ve yaşatılacaktır. 

 

TÖRENLERİMİZ 
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Büyük Atatürk! Seni seven ve anlayan bir 
gençlik her zaman var olacaktır.  

 24 KASIM ÖĞRETMENLER GÜNÜ 

24 Kasım Öğretmenler Gününü coşkuyla 
kutladık.  

 

“Bana bir harf öğretenin kırk yıl kölesi olurum.” 
                                                 
                                                            Hz. Ali 
 
 

“Yeryüzünde öğretmenlikten daha şerefli bir 
meslek tanımıyorum.” 
                                                         Diyojen 
 
 

 

 

“Öğretmenler; Yeni nesli Cumhuriyetin 
fedakâr öğretmen ve eğitimcilerini sizler 
yetiştireceksiniz ve yeni nesil sizin eseriniz 
olacaktır.” 

M.K.ATATÜRK 
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27 ARALIK ATATÜRK’ÜN ANKARA’YA  
GELİŞİ 

 
 
 

12 MART İSTİKLAL MARŞININ  
KABULÜ  

 

  
 

 
“Allah bu millete bir daha İstiklal Marşı 
yazdırmasın.”  
                                Mehmet Akif Ersoy 

 
 
 

 
 

18 MART ÇANAKKALE ZAFERİ VE  
ŞEHİTLERİ ANMA GÜNÜ 

 

  
 

“Çanakkale zaferi Türk askerinin Ruh 
kudretini gösteren olağanüstü bir örnek-
tir. Emin olmalısınız ki Çanakkale Savaş-
larını kazandıran bu yüksek ruhtur.” 
                                    M.K.ATATÜRK 

 
 
 

23 NİSAN ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK  
BAYRAMI 

 
 
 

TÖRENLERİMİZ 
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Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nın 
sevincini yaşamamızı sağlayan Türk ulu-
sunun önderi Mustafa Kemal Atatürk'ü 
ve Türkiye Cumhuriyetinin kuruluşunda 
canını ortaya koyan şehit ve gazilerimizi 
saygıyla anıyoruz. 

 
 
 

19 MAYIS ATATÜRK’Ü ANMA  
GENÇLİK VE SPOR BAYRAMI 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
19 Mayıs Atatürk´ü Anma Gençlik ve 
Spor Bayramı´nı coşkuyla kutladık. 
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Bülent CANPEKEL 
Kimya Öğretmeni 

 
 
 
 

  HAYATTAKİ ROLÜM  

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Öncelikle “bilmek nedir?” sorusuna cevap bularak başlamak istiyorum. 
Konfüçyüs’ün de dediği gibi “Bilgiye sahip olarak doğmuş birisi değilim. Öğretmeyi 
seviyorum ve öğrenmeye çalışıyorum.” İşte bu sözü tam on yedi yaşımda beş dakika 
sonra başlayacak kimya dersimi beklerken duymuştum. Derse girdiğimde tahtada 
kocaman elementler yazıyordu. Bu sözü duymuştum, hatırladım fakat tam olarak 
kafamda canlandıramadım. Öğretmenim dersi anlatmaya başlayınca öğrendim.  
 
 
 Element, hala keşfedilmemişlerinin olduğu tabloya yığılı sembollerdi. Madde, 
gözümüzle görebildiğimiz, dokunabildiğimiz her şeydi ya da mol  avogadro sayısı 
kadar atom ya da molekül içeren bir maddeydi. İşte benim için kimya bu kadardı yani 
sadece bir dersti ta ki derse girmeden önce duyduğum söze kadar. Hayatta hiçbir 
şey hazır değildi, çalışmadan da olmuyordu, hiçbir şey. Önemsemediğimiz şeyler 
hayatımızın tam ortasına yerleştiğinde kıymetleniyordu. Farkında olmasak da hayat 
devam ediyor bize kalan yaşadıklarımızdan ibaret oluyordu. Ben bunları düşünürken 
zil çaldı dışarı çıktım ama hala aklımda GELECEĞİM vardı.  
 
 



 15 

 

 

 

 

 

 

 

  
  
 Daha erken bunları düşünmek için dediğinizi duyuyorum. Öyle değil gençler hayat 
sandığınız kadar toz pembe değil bir yere tutunmak zorundasınız yoksa ağaçlara 
evlere çarpa çarpa parçalanır benliğinizden, isteklerinizden ya da olabileceklerinizden 
mahrum kalırsınız. Geleceğinize yön verin, nerede olmak istediğinizi, kimlerle çalışmak 
istediğinize, her gün kimlere selam vereceğinize karar verin bir hedefiniz olsun ki 
bilinmeyen yollardan geçmek zorunda kalmayın.  
  
 
 Ben de  o gün  karar vermiştim. Kimya öğretmeni olacaktım. Hem ben geleceğimin 
bir kısmı için bir şeyler yapmış olacak hem de diğer kısmını yapan çocuklarıma hayatın 
gerçeklerine en yakınlarından yani kimyadan bahsedecektim.  
 
 
 İşte her şey benim için o an bir tutku haline geldi. Kimya her şey demekti; doğa, 
yaşam, sevgi, şefkat yani tüm ülkelerden milletleri içinde barındıran topyekün bir 
dünyaymış bunu anladım. Kimya bir doğaymış, evet. Çünkü etrafımızdaki her şeyde 
element varmış. Kimya yaşammış evet, çünkü yaşayabileceğimiz her şey maddeden 
ibaretmiş.  Kimya sevgiymiş, şefkatmiş evet. Çünkü suyun ateşi söndürdüğü gibi sevgi 
ve şefkat de nefreti dindirirmiş. İşte kimyanın hayatın en içindeki gerçekler olduğuna 
inandım. Yaşadığım, yaşıyor olduğum, yaşayacağım her şeyin kimyaya benzediğini fark 
ettim.  
 
 Kısacası kimya benim fikirlerime saygı duyan en yakın dostum oldu. Hatta belki 
hayattaki rolüm kimya oldu. Tam burada size bir sır vereyim. Geleceğinize karar 
verirken geçmişinizi unutmayın bir de meslek değil her gün işe giderken yanınızdan bir 
an bile ayıramayacağınız en kıymetlinize karar verin yani ÖMRÜNÜZE… 
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Sakine ŞEN 
Felsefe Grubu Öğretmeni 
    
     
 
 
 
 

 
 
 

 
 
  
  
 1. Daha kısa olan derslerden başlayın: Eğer çalışmaya uzun ve zor derslerinizle 
başlarsanız daha hiçbir şeyi doğru dürüst bitiremediğinizi ve dolayısıyla da vaktinizi 
boşa harcadığınızı fark ettikten sonra ruh haliniz daha da kötüleşir. Buradaki püf 
nokta, kendinizi kısa bir sürede iyi bir iş çıkardığınıza ikna etmek için, çalışmaya 
kolay bir dersle başlamaktır. 
 
  
 
 2.Kendinizi soyutlayın: Sakin bir yerde çalışarak kendinizi soyutlayın. 
Telefonunuzu, tabletinizi, bilgisayarınızı ve dikkatinizi dağıtacak her şeyi odanın 
dışında bırakın. Böyle yaptığınız zaman vaktinizi boşa harcayacak bir şeyle 
oyalanmayacak ve çok daha hızlı yol alacaksınız. 
 

VERİMLİ DERS ÇALIŞMA YÖNTEMLERİ 
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 3.Arkadaşınızla birlikte çalışmayın: Arkadaşınızla çalışmak daha çok ilginizi 
çekebilir ama ikinizin de zamanınızı boşa harcayarak dersleri çalışma işini bir kenara 
bırakıp, tamamlayamama olasılığı oldukça yüksek. Bazı arkadaşlarınızla çalışmak iyi de 
olabilir ama yine diğer ihtimali göz önünde bulundurup risk almamalısınız. Sınav dönemi 
boyunca korumak için uğraşmanız gereken en önemli şey psikolojik durumunuzun 
iyiliğidir ve bunun için de ruh halinizi kötü etkileyebilecek her riskten uzak 
durmalısınız. 
 
 
 4.Eğer zamanınız varsa ilk önce sayfaları gözden geçirin: Eğer çok vaktiniz varsa 
başlamadan önce notları hızlıca gözden geçirmeniz iyi olacaktır. Bunu yaptığınızda sizi 
daha iyi bir moda sokacak bir başarı duygusuna sahip olacaksınız. Sadece sayfaları 
hızlıca okuyun ve onlardan kapabildiğiniz kadarını almaya çalışın ve zorluk çeker gibi 
olduğunuz şeyleri atlayın. Bu ilk girişim modunuzu yükseltme ve çalışmalarınızı 
bitirmeniz için yeterli zamanınız olduğunu gösterme amacı taşıyor. 
  
  
 5.Her saat başı 5 dakika ara verin: Her saat başı kısa bir ara vermek sizi 
kendinize getirecek ve zihinsel yorgunluğunuzu önleyecektir. Her birkaç saat için 
(örneğin bir buçuk saat) enerjinizi tazelemek adına daha uzun bir mola verin. 
  
  
 6.Düzenli bir odada çalışın: Bu madde size enteresan gelebilir ama araştırmalar 
gösterdi ki derli toplu bir odada çalışırsanız psikolojik durumunuz ciddi ölçüde 
iyileşiyor. Çalışacağınız odada çok fazla zaman harcayacağınız için başlamadan odanızı 
daha iyi göstermek için 5 dakikanızı ayırın. Ruh hali değişikliklerinin verimli çalışma 
yeteneğiniz üzerindeki etkisini küçümsememelisiniz. 
  
 7.Çalışmaya sınava birkaç gün kala başlamayın: Pek çok insan her şeyi sınavdan 
önceki birkaç güne yığmak gibi bir hataya düşüyor. Bu alışkanlıkla ilgili problem şu; 
kendinizi kısa bir zaman aralığı içinde her şeyi çalışmaya zorladığınız zaman bu 
alışkanlık inanılmaz derecede stresle sonuçlanıyor. 
Bonus tüyo: Sınavdan en az 2 hafta önce sınav için gerekli olan tüm notlarınızın tam 
olduğuna emin olun. Sınav dönemi boyunca yaşayabileceğiniz en stresli durumlardan biri 
eksik olan notları bulmaya çalışmaktır. Tüm notlarınızı peşinen hazırladığınızda sınav 
için gerekli olan her şeye sahip olmanın verdiği rahatlığa sahip olursunuz. 

 
 
 
 

KAYNAKÇA 
http://barisgurkas.com/ogrenciler-icin-7-calisma-tuyosu/ 
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Gülcan YALÇIN 
Tarih Öğretmeni 
 
 
 
 
 

KURTULUŞ SAVAŞI’NIN KAHRAMAN KADINLARI 
 Türk kadını gerek cephede, gerekse cephe gerisinde hizmet vermiştir. 
  

 Dünyada hiçbir milletin kadını “Ben Anadolu kadınından daha fazla çalıştım, milletimi 
kurtuluşa ve zafere götürmekte Anadolu kadını kadar himmet gösterdim.” diyemez.    
          Mustafa Kemal Atatürk 

 Büyük Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 1923’lerde yaptığı bir konuşmasında Anadolu 
kadınına verdiği büyük değere şahit oluyoruz: “Belki erkeklerimiz memleketi ele geçiren düşmana 
karşı süngüleriyle, düşmanın süngülerine göğüslerini germekle düşman karşısında bulundular. Fakat 
erkeklerimizin meydana getirdiği ordunun yaşam kaynaklarını kadınlarımız işletmiştir. Yurdun 
varoluş nedenlerini hazırlayan kadınlarımız olmuş ve kadınlarımız olacaktır. Kimse inkar edemez ki 
bu savaşta ve ondan önceki savaşlarda ulusun yaşam yeteneğini tutan hep kadınlarımızdır. 
 
 Çift süren, tarlayı eken, ormandan odun kesip getiren, ürünleri pazara götürerek paraya 
çeviren, aile ocaklarının dumanını tüttüren, bütün bunlarla birlikte, sırtlarıyla, kağnısıyla, 
kucağındaki yavrusuyla, yağmur demeyip, kış demeyip, sıcak demeyip cephanenin savaş gereçlerini 
taşıyan hep onlar, hep o yüce, o esirgemez, o tanrısal Anadolu kadınları olmuştur.  

 Kurtuluş Savaşı sırasında kadınlarımız, Millî Mücadele’ye erkek kadar hizmet etmiş, en zor 
şartlara katlanmış, cephede erkekle omuz omuza düşmana karşı savaşmış, zaman zaman düşmana 
esir düşüp işkenceye maruz kalmış ama her şeye rağmen mücadelesine sonuna kadar devam 
etmiştir. 
 
 Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün 19 Mayıs 1919’da Anadolu’ya çıkarak başlattığı 
kurtuluş hareketi içinde yer alan binlerce kadın, Cumhuriyetin temelinde en büyük pay sahipleri 
oldu. 
 
 İşgal altındaki Anadolu’da başlatılan Milli Mücadele’de, binlerce kadın cephe gerisinde büyük 
bir çaba harcarken, çok sayıda kadın da silahlı mücadeleye katılarak, Dünyaya örnek olacak 
kahramanlıklar gösterdi. Milli Mücadele’ye halkın katılımını sağlamak için düzenlenen mitinglere 
katılıp ateşli konuşmalar yapan Halide Edip Adıvarların çabaları, mücadeleye katılıma büyük katkı 
sağladı. Milli Mücadele’ye hazırlık günlerinde kadınlar tarafından kurulan “Asri Kadınlar Cemiyeti” 
ile Milli Mücadele günlerinde Sivas’ta kurulan “Anadolu Kadınları Müdafaai Vatan Cemiyeti” 
unutulmayanlar arasında yer aldı.  Türk kadınlarının bir kısmı cephede cesaretle savaşırken, cephe 
gerisinde olanlar da boş durmamış, kocaları, oğulları cephede savaşırken onlar da bilinçli bir şekilde 
çeşitli faaliyetleri ile Millî Mücadele’ye aktif olarak katılmışlar, savaş yaralarını sarmışlardır. 
 
 Milli Mücadele’deki isimsiz binlerce kadın kahramanın yanı sıra isimleri halen zihinlerde olan 
kadın kahramanlardan bazıları şöyle:  
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 Kara Fatma (Fatma Seher) 
  
 “Kara Fatma” olarak tarihe geçen, 1888 Erzurum doğumlu Fatma Seher, Balkan Harbi’ne, 
Edirne’de görev yapan kocası subay Derviş Bey ile katılır. I. Dünya Savaşı’nda, ailesinden 9-10 
kadınla Kafkas Cephesi’ne gider. 
 Kara Fatma, Mondros Mütarekesi’nden sonra eşi Ermeniler tarafından şehit edilen 
kadınları toplayarak, Ermeniler ile çarpışır. Mustafa Kemal Paşa ile görüşerek görev isteyen, 
kurduğu milis kuvvetiyle Bursa ve İzmit’in işgalden kurtarılması için mücadele eden Kara Fatma’nın 
müfrezesinde savaşanların sayısını 350’ye çıkardığı bilinir. Sakarya ve Başkomutanlık 
muhaberelerine de katılan ve üsteğmenlik rütbesine kadar yükselen Kara Fatma, 1955 yılında 
Erzurum’da vefat ederken, cumhuriyetin temellerinin atılmasında pay sahibi olmanın mutluluğunu 
yaşamış kadın kahramanlardandı. 

  Tarsuslu Kara Fatma 

 Asıl adı “Adile” olan, “Adile Hala” ve “Adile Onbaşı” diye anılan kadın kahramanın, silah 
arkadaşları arasında “Kara Fatma” olarak anıldığı bilinir.8-10 kişilik milis kuvvetiyle Afyon 
Savaşı’na katılan Kara Fatma, Tarsus’un kurtulmasında büyük yararlılıklar gösterir.  

  İzmirli Ayşe Hanım 

 Yunanların İzmir’e girmesiyle Milli Mücadele saflarında yerini alan Ayşe Hanım, İzmir’in 
Yunanlıların eline geçmesi üzerine Aydın’a gider. Aydın civarında kahramanca dövüşen Ayşe 
Hanım’ın burada büyük oğlu şehit düşer. I. ve II. İnönü Savaşlarına katılan Ayşe Hanım, ikinci 
oğlunu da bu savaşlarda şehit verir. Sakarya Meydan Muharebesi’ne de katılan Ayşe Hanım, bu 
savaşta kasığından yaralanır ve tedavi gördükten sonra müfrezesine katılır. 

  Gördesli Makbule 

 Vatan işgal altındadır; Yunanlılar Sakarya Savaşı’nı kaybetmiş, mevzilerine 
çekilmişlerdir. Gördesli Makbule, kocası ile çete kurarak dağlara çıkar. 17 Mart 1922’de 
Kocayayla’da cereyan eden bir çatışmada Makbule, geri çekilen çete arkadaşlarını kınayarak 
cesaret verici bir konuşma sonrası düşmana saldırır ve başından aldığı kurşunla şehit düşer. Ama 
silah arkadaşları düşmanı yenerler. 

  Fransızlara yanlış yol gösteren Kılavuz Hatice 

 Adana ve yöresinde Fransızlara karşı verilen mücadelede yer alan ve milis kuvvetlerine 
katılan Kılavuz Hatice, 8 Mayıs 1920’de milli kuvvetler Pozantı’ya taarruza başladığında, kritik bir 
duruma düşen Fransızları kandırarak kılavuzluk eder. Hatice, kılavuzluk yaptığı Fransızlara yanlış 
yol göstererek Karboğazı’na sokar. Boğazda sıkışan Fransızlar, Türk askerine esir düşer. 

  Nene Hatun (1857-1955)  

 Nene Hatun 1857 yılında Erzurum’da doğdu. 1877 yılında 8 Kasım’ı 9 Kasım’a bağlayan gece, 
Osmanlı vatandaşı olan Ermeni çeteleri Erzurum’un Aziziye Tabyası’na girmeyi başarmışlardı. 
Tabyayı koruyan Türk askerlerini uykuda yakalayıp kılıçtan geçirdiler. Bu sırada arkadan gelen Rus 
askerleri ise hiçbir zorlukla karşılaşmadan tabyayı ele geçirdiler. Baskından yaralı olarak kurtulan 
bir er haberi Erzurumlulara ulaştırdı. Sabah ezanından hemen sonra “Moskof askeri Aziziye 
Tabyası’nı ele geçirdi” şeklinde minârelerden Erzurum halkına haber verildi. Bu haberin ardından 
Erzurum halkından silahı olan silahını, olmayanlar ise balta, tırpan, kazma, kürek, sopa ve taşları 
ellerine alarak Tabya’ya doğru koşmaya başladılar. Koşanlar arasında, erkeği cephede çarpışan 
Nene Hatun da vardı. Ağabeyi Hasan bir gün önce cepheden yaralı olarak gelmiş ve kollarında can 
vermişti. Nene Hatun üç aylık bebeğini emzirdikten sonra, “Seni bana Allah verdi. Ben de Ona 
emânet ediyorum” diyerek vedâlaştıktan sonra  birkaç saat önce ölen ağabeyinin tüfeğini alarak  
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sokağa fırlamıştı. Erzurumlular, ölüme gittiklerini bildikleri halde, Aziziye Tabyası’na doğru koşu-
yordu. Tabyaya yerleşmiş olan Rus askerleri, gelenlere yaylım ateşi açtı. Ön sıradakiler o anda şehit 
oldular. Arkadakiler, geri çekilmek yerine daha bir kararlı ve hızlı olarak ileri atıldılar. Demir kapı-
lar kırılıp içeri girildi. 
 Göğüs göğüse bir savaş başladı. Mükemmel silahlarla donanmış Rus ordusu, baltalı-tırpanlı, 
taşlı-sopalı halk karşısında yarım saat tutunabildi. 2300’e yakın Rus askeri öldürülüp, Tabya geri 
alınmıştır. 
 Türk tarafında ise 1000 kadar şehit verilmiştir. Nene Hatun o günleri özetle şöyle anlatmış-
tır: Ağabeyim Hasan cepheden ağır yaralı olarak bir gece önce eve gelmişti. Bir yandan ona 
bakarken, bir yandan da 3 aylık çocuğumu emziriyordum. Kardeşim o gece kollarımın arasında 
öldü. Sabaha karşı minarelerden ‘Moskof Aziziye’ye girdi’ diye haykırışlar başlayınca, kardeşi-
min alnını öpüp, ‘Seni öldüreni öldüreceğim’ diye and içtim. Yavrumu Allah’a emanet ettikten 
sonra, ağabeyimin tüfeğini ve satırımı alıp dışarı fırladım. Sel gibi Aziziye’ye akıyorduk. Tab-
yanın mazgallarından düşman ölüm yağdırıyordu. Düşmanda iyi silah vardı, bizde de iman. İleri 
atıldım. Dadaşlar arasına karıştım. Satırım durmadan kalkıp iniyordu.” 
 
  Halide Onbaşı (Halide Edip Adıvar) (1884-1964)  
 
 İşgallerin ardından İstanbul’da yaptığı konuşmalarla halkı işgallere karşı uyandırmaya çalıştı. 
1919’da Sultanahmet Meydanı’ndaki mitingde yaptığı etkin konuşma sonrası hakkında tevkif kararı 
çıkınca, eşi ile birlikte Anadolu’ya kaçarak Kurtuluş Savaşına katıldı. İstanbul Hükümeti tarafın-
dan Mustafa Kemal ile birlikte hakkında ölüm kararı verilen altı kişiden biriydi. Mustafa Kemal onu 
Garp Cephesine tayin etti. Kendisine önce “onbaşı”, sonra da “üstçavuş” rütbesi verildi. Savaşı izle-
yen yıllarda Cumhuriyet Halk Fırkası ve Atatürk ile siyasal görüş ayrılığına düştü. 1917’de evlenmiş 
olduğu ikinci kocası Adnan Adıvar ile birlikte Türkiye’den ayrıldı. 1939’a kadar dış ülkelerde yaşadı. 
1939’da İstanbul’a dönen Adıvar 1940’ta İstanbul Üniversitesi’nde İngiliz Filolojisi Kürsüsü Başkanı 
oldu, 1950’de Demokrat Parti listesinden bağımsız milletvekili seçildi. 1954’te istifa ederek evine 
çekilmiş ve 1964’te ölmüştür. Kurtuluş Savaşını ve Türk kadınlarının mücadelesini anlatan ve Türk 
klasikleri arasına giren pek çok esere imza atmıştır. 
 
  Nezahet Onbaşı (Nezahet Baysel)  
  
 Eşini yitiren 70. Alay Komutanı Hâfız Hâlid Bey, 8 yaşındaki kızı Nezahet’i kimseye emanet 
edemeyip, yanına almıştı. Küçük Nezahet Çanakkale cephesinde savaş havasına alışmış, Alay İzmit’e 
nakledildiğinde talimlere katılarak mükemmel at binmeyi, silah kullanmayı öğrenmiş ve 12 yaşın-
da ‘onbaşı’ rütbesini almıştı. Babasının yanında cepheden cepheye koşmuş, çarpışmalara girmiş ve 
100’den fazla düşman askeri öldürmüştü. Milli Mücadele esnasında 10-12 yaşlarında idi. Babası 70. 
Alay Kumandanı Hâfız Halid Bey’in yanında birçok savaşa katılmıştır. Alay’ın askerleri için fevkala-
de önemli bir rol oynamıştır. Bu harika küçük kız, yaşından beklenmeyecek derecede büyük cesaret 
örnekleri vererek babası Hafız Halid Bey’in kumandasındaki 70. Alay’ın birçok muvaffakiyetlerinin 
belli başlı âmili olmuştur. Gediz Muharebelerinde geri çekilen askerlerin önüne çıkarak, “Durun! Ne-
reye gidiyorsunuz?..” diye haykırarak etrafına olağanüstü bir cesaret aşılamıştır. 
 
 Nezahat Onbaşı 30 Ocak 1921 tarihinde, TBMM’de İstiklal Madalyası ile ödüllendirilmesi 
önerilmiş, bu öneri TBMM’de hararetle kabul edilmiş, ancak Kurtuluş Savaşı’nın hengâmesi içinde 
işleme konulamamış, daha sonra da kararın yerine getirilmesi unutulmuştu. Kendisi de hiçbir zaman 
ne ‘Madalyamı verin!’ talebinde bulundu, ne de TBMM Başkanlığınca alınmış kararın yerine getiril-
mesi için müracaat etti. Nihayet karardan 65 yıl sonra 78 yaşında bir nine iken TBMM’nin “Şükran 
Belgesi’ne” kavuşmuştu ve bu duygulu anda gözyaşlarını tutamamıştı.  
   
  Şerife Bacı 
 
 1921 yılı Kasım ayında İnebolu’ya önemli miktarda savaş malzemesi gelmiştir. Malzemenin bir 
an önce Kastamonu’ya iletilmesi gerekir. Cepheye gidemeyip de köylerinde kalan yaşlılar sakatlar, 
kadınlar, Menzil komutanlığının malzeme taşınması haberi üzerine kağnılarla yola çıkarlar. İnebo-
lu’dan kağnılara yüklenen cephaneler Kastamonu’ya doğru yol alır. Bu cephane kollarında hep kadınlar 
vardır. Bunlardan biri de Şerife Bacı’dır. Şerife Bacı top mermileri ıslanmasın diye kazağını mermi-
lerin üzerine örtmüş, yavrusu ölmesin diye üzerine abanmış ve soğuktan ölmüştür, ama ölene kadar 
vücut sıcaklığını yavrusuna vermiştir. 
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  Tayyar Rahmiye 
 Osmaniye’nin Kaziyeler Köyü’nden olan Rahmiye Hanım 9. Tümenin 1920 yılında Fransızlar ile 
Hasanbeyli civarında yaptığı muharebeye müfrezesiyle katılmıştı. Başlıca görevi, keşif ve cephe ge-
risinde kundakçılık yapmaktı. Osmaniye yakınındaki demiryolu tünelini o patlatmıştı ve bölgedeki 
düşmanın cephane ikmalini büyük sekteye uğratmıştı. Temmuz 1920’de Osmaniye’deki Fransız ka-
rargâhına karşı harekete geçildiği sırada askerlerde bir duraksama olunca “Ben kadın olduğum hal-
de ayakta duruyorum da siz erkek olarak yerlerde sürünmekten utanmıyor musunuz” demiş ve 
aynı muharebede ateş hattında kalan iki arkadaşını korumak için ileriye atıldığında şehit olmuştu. 
Bundan dolayı “Tayyar Rahmiye” lakabını alır. 
 
  Saime Hanım 
 Milli Mücadele döneminde 15 Mayıs 1919’da Kadıköy’de düzenlenen mitinge katılmış mitingden 
sonra tutuklandıysa da kaçarak mücadeleye katılmış, yaralanmış ve İstiklal Madalyası almıştı. Savaş-
tan sonra İstanbul Lisesinde edebiyat öğretmenliği yapmıştır. 
 
  Yirik Fatma 
 Gaziantep’te Fransızlara karşı verilen savaşta (1 Nisan 1920-8 Şubat 1921) çete teşkilatına 
katılmak isteyen Yirik Fatma gelmesini istemeyenlere karşı “Benim kanım, sizinkinden daha mı şi-
rindir?” cevabını vermiş ve çetecilerle birlikte yola çıkmıştı. 
 
  Naciye Hanım 
 20 Mayıs 1919 tarihinde İstanbul Üsküdar’da düzenlenen mitinge katılan ve söz alan kahra-
manımız bu mücadelede kadınların da erkeklere yardım edeceği konusunda teminat vermişti. 
 
  Faika Hakkı 
 Erzurum’da toplanan “Şark Vilayetleri Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti”nin (Temmuz- Ağustos, 
1919) de etkisiyle kadınlar da protesto hareketine giriştiler. 1919’un Kasım ayında Erzurum Kız Lise-
si Müdiresi Faika Hakkı, Muradiye Camii’nde toplanan kadınlara hitaben yaptığı konuşmada, onları 
etkin protestolarda bulunmaya çağırmıştı. Onun teklifi ile İstanbul’u işgal etmiş olan İtilaf Kuvvetle-
ri temsilcilerine ve ABD Senatörlerine tepki telgrafları çekilmişti. 
   
  Sultan Hanım 
 Adana bölgesinde çarpışan partizan müfrezesi geçici olarak Toros Dağlarından geri çekilir-
ken, Sultan Hanım da inekleriyle beraber onlara katılmış, çete dağda kaldıkça ineklerinin sütüyle 
onları beslemişti. Müfrezedekiler onu sevgiyle “anne” diye çağırmıştı. 
   

  Nazife Kadın 
 9 Mart 1922’de Çanakkale Bigadiç civarını kuşatan Yunan ordusu Komutanı Nazife Kadın’dan 
bilgi istemiş, ancak o bilmediğini, bilse bile asla söylemeyeceğini ifade etmiş, bunun üzerine Yunan-
larca fırına atılarak şehit edilmiştir. 
 
  Domaniçli Habibe 
 Kurtuluş Savaşı sırasında cahil evladının düşmana yol gösterdiğini duyunca İnegöl’e inmiş, bir 
kurşunla oğlunu yere serip ardına bakmadan geldiği dağlara geri dönmüştür. 
   

  Satı Çırpan 
 Millet mekteplerinde okuma yazmayı öğrenen Satı Hanım, Kurtuluş Savaşında cepheye sırtın-
da mermi taşımıştı. 1934 yılında Atatürk’ün kadınlara seçme ve seçilme hakkı vermesiyle meclise gi-
ren ilk 18 kadın milletvekilinden biri olmuştu. 
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Emine Oya SERDAROĞLU 
Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 

 
 
 
 

127. DOĞUM YIL DÖNÜMÜNDE BİR KÖPRÜLÜ 
 

 
 
 
 
 
 

 Mehmet Fuat Köprülü 4 Aralık 1890 tarihinde İstanbul Divanyolu'nda, o 
zaman "Maliye Nazırı Halid Efendi Konağı" diye bilinen binada dünyaya geldi.  Babası 
Faiz Bey, Beyoğlu 2. Ağır Ceza Mahkemesi başkâtibi idi. Bir süre de İstanbul 
Belediye Meclisi üyeliği yapmıştı. Onun babası Ahmed Ziya Bey ise Bükreş 
Büyükelçimiz idi ve Divan-ı Hümayun Beylikçisi (günümüzün başbakanlık müsteşarı) 
Köprülüzade Afif Bey'in oğluydu. Ahmed Ziya Bey, torunu Fuat'ı, "Köprülülerin 
azametini iade edecek oğlum." sözleriyle severmiş.  

 
Fuat Köprülü Mercan İdadisini bitirmiş, sonra da Hukuk Mektebine gitmiş. 

Ama Hukuk Mektebini bitirmeden ayrılmış. Burada alacağı eğitimin kendisine, ileride 
seçmeyi düşündüğü yönde pek yararlı olamayacağını anlamış. Okuldan ayrıldıktan 
sonra Mercan, Kabataş, Galatasaray ve İstanbul Liselerinde öğretmenlik yapmış. Bu 
arada hem şiirleri yayımlanmış, hem de 1909'da "Hayat-ı Fikriye" adlı kitabında 
olduğu gibi genel fikir hareketleri, tarih ve felsefe üzerine yazılar yazmaya 
başlamış. 1905–1913 yılları arasında yazdıkları ve yayımladıkları o kadar ilgi çekmiş 
ki  henüz 23 yaşındaki genç öğretmen 20 Aralık 1913'te, Halid Ziya (Uşaklıgil) 
Bey'in bir başka göreve atanmasından dolayı boş kalan Darülfünun Türk Edebiyatı 
Tarihi Müderrisliğine getirilmiş. Buraya gelmesinde rol oynayan bir faktör de 1913 
yılında yazdığı "Türk Edebiyatı Tarihinde Usul" başlıklı önemli makalesi olmuş. 
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 Köprülü bibliyografisine bakıldığında, Fuat Köprülü'nün pek çok makale ve 
kitabının uygar dünyada ya tanıtıldığı ya da doğrudan tercüme edildiği görülür. Bunun 
nedeni Fuat Köprülü'nün Türk Edebiyatı Tarihi bilim dalını, gerçek bir bilim dalı olarak 
kuran kişi olmasıdır. Onun yayınları İkinci Dünya Savaşı'na kadar tüm dünyada bu 
konuya yön veren en temel kaynaklar olmuşlardır.  

1919 yılında, henüz 29 yaşındayken yayımlanan "Türk Edebiyatında İlk 
Mutasavvıflar" onun uluslararası şöhretinin en önemli yapı taşı olmuştur.  
Bu eserin yayımlanması üzerine doğubilimin üç büyük ismi Barthold, 
Kraçkovski ve Oldenburg bir arada, Köprülü'yü Sovyet Bilimler Akademisi Üyeliğine 
önermişler ve 1929 yılında bu çok önemli bilim kurumuna üye olmuştur. 
Köprülü, bin beş yüze yaklaşan eserleri dışında; Darülfünun’un çerçevesinde Türkiyat 
Enstitüsünü oluşturmuştur. 1933'te Atatürk'ün emriyle hazırlatılan "Malche 
Raporu"nda, bu enstitü, dünya standartlarında görülen tek enstitümüz olarak 
açıklanmıştır. 
 

Mehmed Fuad Köprülü ( Orijinal ismi bu şekildedir, ünsüz değişimleri ile “d” sesi 
“t” olmuştur, biz yazıda her ikisini de kullanacağız.) Ayasofya Merkez Rüşdîyesi’ni 
yüksek bir derece ile bitirince 1907 -1910 yılları arasında Mekteb-i Hukuka devam 
etmiş ve bu esnada Fransızca öğrenmiştir. Hukuk Fakültesinde üç yıl kalmış ama 
oradaki eğitimi pek beğenmemiştir. Kendi anılarında hocalarından daha iyi Fransızca 
bildiğini, İslam profesörleri bir yana, Avrupa hukuku dersi veren hocalarının asıllarını 
bilmediklerini tercümelerden ders işlediğini dile getirmiştir. Kendisi ilk 3 yıl 
sınavlardan gayet iyi notlar aldığını ama amacının diploma almak değil, kendini iyi 
yetiştirmek olduğunu bildiği için bu mektebi bıraktığını ifade etmektedir. Yine kendi 
anılarında “…Sonra benim ihtisasını yapmak istediğim ilim sahâsının mektebi yoktu ki 
ben oradan mezûn olabileyim. O zamanki mektepler, ilmî müsesseât ( yapılan ilim 
binaları) çok geride idi. Bunun için kendimi yetiştirmeye karar verdim.” der. (Tarihten 
Anekdotlar)  
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Gerçekten de daha sonra hem kendini hem de öğrencilerini çok iyi 
yetiştirecekti.  Sizlere Fuat Köprülü ve öğrencileriyle ilgili bir anekdot sunalım:   

“BEN FUAT KÖPRÜLÜ'NÜN ESERLERİNDEN BİRİYİM” DİYEN ORHAN ŞAİK 
GÖKYAY 
 
 1927 yılında Darülfünun Edebiyat fakültesine girer. Henüz 1933’ün meş’um 
Temmuz’u gelmemiştir. Burada, kendisi için çok önemli bir isim olan hocası Fuat 
Köprülü ile tanışır. Aynı zamanda, Abdulbaki Gölpınarlı ile olan tanışıklığı da yine 
bu yıllara dayanır. İsmail Kara, Sözü Dilde Hayali Gözde kitabında, Gökyay’ın 
Darülfünundaki öğrencilik yıllarına dair yazısında: 
“1920’lerin son yılları… Yüksek Muallim Mektebinden dört talebe, ileride dizinin 
dibinde çalışmayı da hesaba katarak, şöhreti genç yaşta âfakı tutmuş Fuat 
Köprülü’nün (ö.1966) Darülfünun’daki odasına gidiyorlar: Abdulbaki 
Gölpınarlı, Pertev Naili Boratav, Ziya Karamuk, Orhan Şaik Gökyay. Hangi dili 
bildiklerini soruyor üstad. Kimi İngilizce, kimi Fransızca diyor. Orhan Şaik hocanın 
bildiği herhangi bir yabancı dil yok ama menfi cevap verirse reddedilir korkusuyla 
“Almanca” diyor… Bir ay sonra herkese tercüme etmek üzere beyan ettiği yabancı 
dilden bir makale. Orhan Şaik Bey’e de Schacht’ın fıkıhla ilgili Almanca bir 
makalesi isabet ediyor. 
  
 (Orhan Şaik der ki): 'Almanca’yı ve müellifin adını bilmediğim bir tarafa, 
fıkhı da bilmiyorum! Yollara düştüm, gecemi gündüzüme kattım; hocalara sordum, 
sözlüklere baktım, makaleyi tercüme ederek teslim ettim. İki ay sonra yine 
tercüme edilmek üzere Almanca bir makale vermesinden anladım ki, hoca 
tercümemi beğenmiş! Almanca’yı öğrenmeye öyle başladım. Sonra Ahmed Paşa 
Divanı, sonra Kutubname. İkisi de yazma. Tez olarak bir Arap şairinin divanını 
çalıştım. İsmail Saib (Sencer) Efendi’ye, Şerafettin Yaltkaya’ya taşınıp durdum. 
Arapça’yı da böyle öğrenmeye başladım. Diğer arkadaşlarım da öyle. Bizi böyle 
yetiştirdi.’( Öğretmenlik Gökyay'da Bir Meleke Hâline Gelmişti, Türkiye Yazarlar 
Birliği) 
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15 Ekim 1965'te, Türk Tarih Kurumundaki bir çalışmasından dönerken bir 

trafik kazası geçiren Fuat Köprülü  bacağı kırıldığı için hastaneye yattı ve 
hastaneden bir daha çıkamadı. 28 Haziran 1966 günü Türkiye, büyük bir bilim insanını 
kaybetti. (Tarihten Anekdotlar) 
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Sakine ŞEN 
Felsefe Grubu Öğretmeni 
 
 
 
 
SOKRATES’İN YENİDEN YARGILANMASI 

 
 FELSEFENİN öncü isimlerinden  Sokrates (Sokrat), idam edilmesinin 2412’nci 
yıldönümünde, doğduğu ve yaşadığı Atina’da gıyabında yeniden yargılanıp beraat etti. M.Ö 
469 yılında doğan Sokrates, Platon (Eflatun) gibi dünya felsefe tarihine damga vuracak bir 
öğrenciyi yetiştirdikten sonra, “gençlerin ahlakını bozmak” ve “dinsizlik” suçlamalarıyla M.Ö 
339’da yargılanarak Atina’nın elit sınıfı “500’ler Meclisi” kararıyla ölüm cezasına 
çarptırılmıştı. Aynı mahkeme Yunanistan, ABD ve çeşitli Avrupa ülkelerinden hukukçular, 
tarihçiler, siyaset bilimcileri ve düşünürlerin katılımıyla tekrar canlandırıldı.  
 
‘Demokrasi kendisini savundu’ 

 “İtham hakimi” Onasis Vakfi Başkanı Andonis Papadimitriu, “Sokrates Atina’ya MÖ 
405’de oligarşiyi getiren zalimlerin ideolojik lideri idi. 1500 Atinalı’nın öldürülmesinin 
sorumlusudur. Gençleri demokrasi düşmanı yapıyordu. Atina’nın tanrılarına da inanmıyordu. Bu 
günümüzde demokratik değerlere itaatsizlik gibi bir şey” dedi. Bir diğer “itham hakimi” Atina 
Üniversitesi öğretim üyesi İlias Anagnostopulos da “Atina Sokrates’e haksızlık etmedi. 
Sokrates Atina demokrasisini tehlikeye soktu. Demokrasi de kendisi savundu” diye konuştu.  
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 New York Güney Bölgesi hakimi Loretta Presca, mahkemenin “başhakimi” olarak, 
“Tanrılara ve Atina’nın yönetimine saygısızlık vatan hainliğidir. O, ‘eğitiyorum’ bahanesiyle 
gençlerin ruhunu kirletiyordu. Suçludur” dedi. Sokrates’in “suçlu” olduğuna hükmedenler, 
idam cezasına ise karşı çıktılar. Sonuçta hakimlerden 5’i Sokrates’i suçlu, 5’i ise suçsuz 
buldu. Oturuma katılan “halk jürisi” ise 282’ye karşı 584 oyla büyük düşünürün beraat 
etmesini sağladı.  

Şüpheyi hediye etti  

 Sokrates’in savunmasını üstlenen İngiliz avukat Michael Beloff ve Fransız avukat 
Patrick Simon, filozofun sadece gençleri eğittiğini, hiçbir şiddet olayında yer almadığını 
vurguladı. Fransa Siyasal Bilimler Akademisi üyesi Francois Terre de “Bir filozof her zaman 
kolay hedeftir. Sokrates insanlığa şüphe etme hakkı gibi çok büyük bir hediye vermiştir” 
dedi.  

Kaçmadı, zehri içti 

 Yazılı bir kaynak bırakmadığından yaşamı ve düşünceleri hakkında öğrencisi Platon ile 
Ksenofon’un eserleri ve ölümünden 15 yıl sonra dünyaya gelen Aristoteles’in dolaylı 
anlatımlarından bilgi edinilebilen Sokrates, “500’ler Meclisi” tarafından bazı bilgilere göre 
140’a karşı 360, bazı bilgilere göre ise 220’ye karşı 280 oyla ölüme mahkum edilmişti. 
Atina’nın tanrılarını reddetmek ve yeni tanrılar edinerek gençleri saptırmakla suçlanan 
Sokrates, kaçma imkanı olmasına karşın idealist bir inatla masumiyetini savunmuş ve 71 
yaşında baldıran zehiri içirilerek idam edilmişti. (Tablo: Jacques-Louis David imzalı ve 1787 
tarihli “Sokrates’in Ölümü.”) 
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Meral Şafak ERGİN 
Fizik Öğretmeni 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
1. Merakınızın peşinden gidin 
 
“Benim özel bir yeteneğim yok. Yalnızca tutkulu bir meraklıyım.” 
Sizin merakınızı çeken nedir? Neyi en çok merak ediyorsunuz? Benim merak ettiğim, 
neden bazı insanların başarılı olup bazılarının olamadığıdır. Bu yüzden yıllarca başarı 
üzerine çalıştım. Merakınızın peşinden giderseniz başarıya ulaşırsınız. 
 
2. Azim paha biçilmezdir 
 
“Çok zeki olduğumdan değil, sorunlarla uğraşmaktan vazgeçmediğimden başarıyorum.”  
Belirlediğiniz yolun sonuna ulaşacak kadar sabırlı mısınız? Posta pullarının gideceği 
yere varasıya kadar mektuba yapışıp kalmasından ötürü çok değerli olduğu söylenir. 
Posta pulu gibi olun ve başladığınız işi bitirin. 
 
3. Bugüne odaklanın 
 
İki atı aynı anda süremezsiniz. Bir şeyler yapabilirsiniz ama her şeyi yapamazsınız. 

  

EİNSTEİN’DAN 10 HAYAT DERSİ 
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4. Hayal gücü güç verir 
 
“Hayal gücü her şeydir. Sizi bekleyen güzelliklerin ön izlemesi gibidir. Hayal gücü 
bilgiden daha önemlidir.”  
Hayal gücünüz geleceğinizi belirler. Einstein şöyle der: “Zekânın gerçek göstergesi 
hayal gücüdür, bilgi değil.” Bu yüzden hayal gücünüzün hantallaşmasına izin vermeyin. 
 
5. Hata yapın 
 
“Hiç hata yapmamış bir insan yeni bir şey denememiş demektir.”  
Hata yapmaktan korkmayın. Eğer nasıl okuyacağınızı bilirseniz hatalar sizi daha iyi 
bir konuma getirebilir. Başarılı olmak istiyorsanız yaptığınız hataları üçe katlayın. 
 
6. Anı yaşayın 
 
“Ben geleceği hiç düşünmem, ne de olsa gelecektir.” 
Geleceği ayarlamanın tek yolu olabildiğiniz kadar şimdide olmaktır. Şu anda dünü ya 
da yarını değiştiremezsiniz. Önemli olan tek an şimdidir. 
 
7. Değer yaratın 
 
“Başarılı olmaya değil, değerli olmaya çalışın.” 
Zamanınızı başarılı olmak için harcamayın, değerler yaratın. Eğer değerli 
olursanız başarı kendiliğinden gelecektir. 
 
 
8. Farklı sonuçlar beklemeyin 
 
“Delilik: Aynı şeyleri tekrar tekrar yapıp farklı sonuçlar beklemek.” 
Her gün aynı rutinde yaşayarak farklı görünmeyi bekleyemezsiniz. Hayatınızın 
değişmesini istiyorsanız kendinizi değiştirmelisiniz. 
 
9. Bilgi deneyimden gelir 
 
“Bilgi malumat değildir. Bilmenin tek yolu deneyimlemektir.” 
Bir konuyu tartışabilirsiniz ama bu size sadece felsefi bir anlayış kazandırır. Bir 
konuyu bilmek istiyorsanız onu deneyimlemelisiniz. 
 
10. Kuralları öğrenin, daha iyi oynayın 
 
“Oyunun kurallarını öğrenmek zorundasınız. Böylece herkesten iyi oynayabilirsiniz.” 
Yapmanız gereken iki şey var. Birincisi oynadığınız oyunun kurallarını öğrenmek. 
İkincisi ise oyunu herkesten iyi oynamayı istemek. Bu iki şeyi yaparsanız başarı 
sizinle olur! 



 30 

 

 
 
 
 
Sakine ŞEN 
Felsefe Grubu Öğretmeni 
 
 
 
 
 

YEDİ BİLGELERDEN ÖĞÜTLER 
 

 
  
İlkçağ filozoflarının bazı öğütleri günümüzde de hala önemini korumaktadır. Özellikle 
Yedi Bilge (İslam dünyasındaki ismiyle: hukema-iseb-a)nın nasihatları oldukça ünlüdür.  
 
  
 Yedi Bilgeden biri ve  Milet Okulu ‘nun başı olan Thales’in ahlaki öğütleri; 
-Dostlarımızı hem yanımızda hem de bizden uzaktayken düşünmek lazımdır. 
-Kendi büyüklerinize nasıl davranırsanız, çocuklarınızda ilerde size öyle davranacaktır. 
-Erdemli yaşamanın sırrı, başkalarında bulduğunuz kötü şeyleri yapmamaktır. 
 
 Yedi Bilge’den biri olan Hilon’un öğütleri; 
-Özellikle ziyafetlerde dilinizi tutunuz. 
-İyi zamanlarda olduğu gibi kötü zamanlarda da dostlarınıza koşun. 
-Ölülerin arkasından kötü söylemeyin. 
-İhtiyarlara saygı gösterin. 
-Diliniz, düşüncenizden daha hızlı olmasın. 
-Zavallılarla alay etmeyin. 
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 Yedi  Bilgelerden Pittakus’un öğütleri; 
-Yapacağınız şeyi önceden söylemeyin çünkü başaramazsanız size gülerler. 
-Kendisine bir emanet bırakılan kimse, bunu iade etmelidir. 
-Dostunuz hakkında kötü söylemeyin; hatta düşmanınız hakkında bile  
-Açık yürekli, sadık, tecrübeli  ve gayretli olun. 
 
 Yedi bilgelerden olan Bias’ın öğütleri; 
-Vatandaşlarınıza hizmet edin çünkü en büyük zevk budur. Gurur ise can sıkıntısıdır. 
- Çabuk konuşmayın çünkü bu bir delilik işaretidir. 
-İkna ederek alın zorla değil. 
 
 Celeobulos  adıyla bilinen ve Yedi Bilge arasında sayılan  filozofun öğütleri 
de oldukça ilginçtir. 
-Evden çıkarken ne yapacağınızı ve eve döndüğünüzde ne yaptığınızı düşünmelisiniz. 
-Erdem, kötülükten korunmaktır. 
-Adaletsizlikten kaçınmak lazımdır. 
-Şiddetten sakınmalıdır. 
-Çocuklar iyi terbiye edilmelidir. 
-Kimseden nefret edilmemelidir. 
 
 Flaroslu Demetrıos’un gençlere öğütleri; 
-Üç çeşit kimseye mutlaka saygılı olunuz. 
-Kendi evinizdeyken:  Ailenize 
-Sokaktayken:  Gelip geçenlere 
-Yalnızken:  Kendinize 
 
  Exakesdides'in oglu Atinalı Solon'un  öğütleri; 
-Aşırıya kaçma 
-İsteksizlik doğuran isteklerden kaçın.  
-Çabuk dost edinme; edindiklerini de hemen terk etme 
-Boyun eğmeyi öğrenmişsen, emretmeyi de bileceksin.  
-Yurttaşlarına en hoşa gideni değil, en iyiyi salık ver. 
-Yakınlarına karşı hoşgörülü ol.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KAYNAKÇA 
http://dusundurensozler.blogspot.com.tr/2008/05/yedi-bilgeden-szler.html 
 
Prof.Dr. Nihat KEKELİK Filozofların özellikleri 
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Serap BÖKEOĞLU 
Müzik Öğretmeni 
 

 

 
 
 

 Türkiye genelinde yapılan, Fizy liselerarası Müzik Yarışmasına okulumuzun 
yetenekli öğrencileri de katılmıştır. Sezen Aksu'nun Masum Değiliz şarkısını 
solistimiz 11/A Bilişim Bölümü öğrencisi Ceren Canbolat seslendirmiştir. Orkestramız, 
Gitarlarda, 12/G Adalet Bölümünden Buğra Durmuş ve 12/H Adalet Bölümünden 
Sinemnur Çiçek, klarnette 12/G Adalet bölümünden İlkay Yılmaz ve bateride 11/A 
Muhasebe bölümünden Sinan Kaya'dan oluşmaktadır.  

 Öğrencilerimize başarılarının devamını diler, bu yetenekleriyle okulumuzu temsil 
ettikleri için teşekkür ederiz.   

    Fizy Liselerarası Müzik Yarışması 



 33 

 

  
 
 
 
Merve Nur ALKAYA 
11/C Adalet   
 

  AFİŞ YARIŞMASI 
  

 Altındağ İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünce düzenlenen, 2016-2017 Eğitim 
Öğretim yılında Mesleki ve Tanıtım Yöneltme faaliyetleri kapsamında; ortaokul ve 
lise öğrencileri arasında meslek liselerinin eğitim sistemi içerisindeki yeri ve 
öğrencilerimizi geleceğe hazırlamadaki fonksiyonunu belirlemek, öğrencilerin 
sanatsal faaliyetlere katılımları ve bu faaliyetlerden keyif almalarını sağlamak, 
öğrenciler arasında yeni ilgi alanları oluşturmak ve beceriler kazandırmak, estetik 
duyum ve beğenilerini geliştirmek ve fark edilmelerini sağlamak amacıyla düzenlenen 
“Mesleki Eğitimin Önemi” konulu afiş hazırlama yarışmasında okulumuz Adalet Alanı 
Şefi Tülay BİRİNCİ rehberliğinde adalet alanı öğrencisi Merve Nur Alkaya Lise 
kategorisinde 2. seçilmiştir. 

.  
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 Özge ŞAHİN 
  11/D Adalet 
 

     
Direnişin Adı 15 Temmuz 

 Türk kelime olarak ‘türeyen, güç, kuvvet’ gibi anlamlara gelse de aslında bunlardan 
çok daha fazla şey ifade eder. Tarih sahnesinde türlü kahramanlıklara anavatanlık 
yapmış, anaların duaları, eşin dostun gözyaşı, şehidin kanı ile şereflendirilmiş toprakların 
iman zırhı kuşanmış, vatan sevgisiyle dolu yürekli sahibidir. Peygamberimizin (s.a.v.) 
hadisindeki kumandan, o kumandanın şerefli ordusudur. Korkusundan Çinlilere Çin Seddi 
diktirten Mete’dir, Anadolu’nun kapısını aralayandır, İslamiyetin yayıcısı ve 
savunucusudur, bayrağımızın şanlı rengini damarında kan, yüreğinde kaynak olarak 
taşıyandır. Alparslan’dır, Tuğrul’dur, Çağrı Bey’dir, Fatih’tir, Yavuz’dur, Kanuni’dir, 
Mustafa Kemal’dir, Hasan Tahsin’dir, Ömer Halis Demir’dir. 
Bizi biz yapan tarihlerin hepsi adımızdır bizim; Biz 1071’iz, 1299’uz, 29 Mayıs 1453’üz, 19 
Mayıs’ız, 23 Nisan 1920’yiz,30 Ağustos’uz ve biz 15 Temmuz’uz. 
 
 15 Temmuz büyük bir ihanetin tarihiydi bizim için. Peki bu sefer kimlerdi 
hasmımız ? Elbette hiçbir şeyden haberi olmayan askerlerimiz değil, ülkenin dört bir 
yanına sinsice sızmış olan hainlerdi asıl düşmanlarımız. 
Halkla askeri birbirine düşürmek isteyenlerdi hainler. 
 
 Tarih boyunca uğradığımız sayısız ihanetlerden sadece biri olan bu ihanetin izleri 
televizyondaki spikerin korku yerleşmiş gözlerinde, patlama sesiyle yerinden 
sıçrayanların kalp çarpıntılarında saklıydı. 
 
 Her şeye rağmen 15 Temmuz gecesi bizler bir kez daha Türk adına yakıştık ve 
üstümüzde gururla taşıdık. Bir zorluğu daha birlik olup tanklar önünde etten duvar olarak 
yeniden doğduk. Bir kez daha gösterdik dünyaya tüm azmimizi, inancımızı, kuvvetimizi… 
 
 O gün tüm ülke Ata’mızdan miras kalan cesaret ve özgüvenle vasiyet edildiği 
şekilde Türk istikbalini ve Cumhuriyetini ilelebet muhafaza ve müdafaa etmek üzere 
damarımızdaki asil kandan aldıkları kudret, İstiklal Marşının ilk kelimesinin verdiği 
cesaretle meydanlara birer asker olarak çıktı. Sıradan askerler değildi onlar, Türk 
askeriydi. O gün meydanlara Malazgirt’e, İstanbul fethine, Mohaç’a, Kurtuluş’a, 
Çanakkale’ye gider gibi indi. Oradaki kahramanlar yıllar önce bu ülkenin oluşmasına ön 
ayak olanlardandı. 
O kahramanlar demokrasinin cesur savunucusu ve şehitleridir. 
 
 Ülkemizin yeni destanının kahramanları, sizin gibiler olduğu sürece kurşunlar 
geçmez bizim vatan aşkı kuşanmış, iman dolu göğsümüze 
 
 Tüm ülke şükran borçluyuz size… 
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 Özge ŞAHİN 
  11/D Adalet 

 
   

Gerçek Öğretmen 

 Aslında her öğretmen ideal öğretmendir. Zira öğretmen olmak, her 
‘öğretmenlik yapanın’  erişebileceği bir mertebe değildir. Evet, öğretmen olmakla 
sadece müfredatın gerektirdiği şeyleri yerine getirip, gerisine karışmayıp böylelikle 
‘öğretmenlik’ yapmış olmak, aynı anlama gelmez. Kitap cümleleriyle defalarca aynı 
şeyi söyleyip, öğretmenliği sadece yönetmelikler, kurallar, müfredat, sınavlarla 
sınırlı görmek değildir, öğretmenlik. 
  
 Aslında ideal öğretmeni bir meslekle sınırlandırmak doğru da olmaz. Bir 
öğretmen birçok anlam ifade edebilir milleti için. Peki nasıl olmalıdır bu öğretmen ? 
  
 Öğretmen, mimar gibi olmalıdır her bir öğrenme aşamasını dikkatlice ölçüp 
tartarak inşa etmelidir gelecek nesli, toplumun mimarı olmalıdır. Sanatçı gibi 
olmalıdır, genç beyinleri ince ince işlemeli, bir sanat eseri gibi topluma 
kazandırmalıdır. Bir bahçıvan gibi yeni tomurcuklanan çiçekleri bilgi suyuyla sulamalı, 
olumsuz düşünce ve davranışları budamalı. Bir hekim gibi olmalı; öğrenci nerede hata 
yapıyor diye teşhis koymalı ve sözleriyle vermeli reçetesini. Bir kaşif gibi olmalı 
öğrencinin ruhunda, kalbinde keşiflere çıkmalı ,yeni yetenekler bulmalı. Bir bilim 
adamı gibi olmalı, öğrencileriyle birlikte bir şeyleri deneyerek hem öğrenmeli, hem 
öğretmeli. Yol gösteren olmalı, en ıssız mağaralarda önde ufak arkadaşlarına meşale 
tutmalı. Belki de kendindeki sabrı tüketerek, kendinden ödün verip fedakarlık 
yaparak etrafına ışık saçarak aydınlatmalı karanlığı. Kuralların gölgesi değil, 
doğruluğun, ilimin ışığı olmalı. 
  
 Masanın arkasından değil, sıraların arasından seslenmelidir öğretmen, bir 
arkadaş gibi olmalıdır. Özgür olmalıdır, bilgi verirken, öğrenciye kol kanat gererken, 
onları her anlamda eğitip geleceğini kurtarması için serbest olmalıdır. Tek görevi 
tahtaya yazı yazıp silmek olmamalıdır. Tek derdi x’e değer vermeyi değil, insana 
değer vermeyi öğretmeli, fizik problemleri değil, kendi problemlerini çözmeyi de 
öğretmelidir. Öğretmen, öğrenciye çalışma tahtası gibi bakmamalıdır. Elinde 
şekillenerek gelecekte karşısına hakim, savcı, doktor, mimar, mühendis, yazar, 
tiyatrocu, şarkıcı, bilim adamı… Akla gelebilecek ne kadar meslek varsa hepsine o 
gözle bakmalıdır. Onları birer birer geleceğin yetişkini olarak görmeli, sadece 
öğrenci ismine sıkıştırıp soyutlaştırmamalıdır. Her birinin ayrı bir tohum olduğunu ve 
uygun şartlarda hepsinin farklı çiçekler açarak bahçeyi zenginleştirecek olduğunu 
bilmeli, ona göre her öğrencinin seviyesine inebilmeli, yüreğine, ruhuna dokunmalıdır. 
Sadece öğretmenlik yapmakla kalmayıp, öğretmen olmalıdır. 
 

 Yani öğretmen sadece ders anlatan değil, desteğiyle arkadaş, şefkatiyle anne/
baba, öğüdüyle yol gösteren bir büyük, idealleriyle kahramandır aslında. 
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GELENEKSEL BİLGİ YARIŞMASI 
2016-2017 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI 

 
 9. sınıflarda 10 şube yarışmış, 9/J sınıfı; 10. Sınıflarda 10 şube yarışmış, 10/A 
(ATP); 11. Sınıflarda 15 şube yarışmış, 11/A (MUHASEBE) sınıfı okul birincisi 
olmuşlardır. Yapılan final yarışmalarımız büyük bir coşkuyla tamamlanmış ve ödülleri 
törenle verilmiştir. 

 
 

 
 
 

BİRİNCİ OLAN SINIFLARIMIZ 
 

  
 
 
 
 
 9/J 
1.Fırat ÖZTÜRK 
2.Umut DEMİRCİ 
3.Buse AKSÜT 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 

 

  

 

 

 
10/A (ATP) 
1.Erencan ÖZDEMİR 
2.Göksu ÜNAL 
3.Cengiz ALAN 
 

  
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
11/A (MUHASEBE) 
1.M.Rıza BELEN 
2.H. İbrahim TOMBAKOĞLU 
3.Tuğba ARIBAŞ 
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    ÇANAKKALE GEZİSİ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
30 Mart, 1 Nisan 2017 Tarihleri arasında Ankara 

Ticaret Odası (ATO) ve MEB iş birliği ile Çanakkale 
ruhunun yerinde öğrenilmesi amacıyla düzenlenen 
projede; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Okul Müdürü Ömer DELİBAŞ, öğretmenlerimizden 
Yücel Taner ÖZSOY ve 44 kişilik öğrenci grubu ile 
Çanakkale–Gelibolu yarımadasındaki Şehitlikler ziyaret 
edildi.  
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AMASRA GEZİSİ 
 
 
 
      6 Mayıs tarihinde Müdür yardımcısı 

Serap EROL  ve 3 öğretmen rehberliğinde 
36 öğrenci ile Amasra gezisi düzenlendi. 
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Kültür ve Edebiyat Kulübü Öğrencileri ile  
Milli Kütüphane ve Anıtkabir Gezisi 

 

07/12/2016 Çarşamba günü öğrencilerimiz ile önceden programlandığı gibi okul 
servisi ile ilk olarak Milli Kütüphaneye gittik. Orada bizi Dış İlişkiler Şube Müdürü 
Hafize ER karşıladı ve gezi boyunca bizlere eşlik etti. Kendisinin hazırladığı program 
dâhilinde okuma salonlarını, Yazma ve Nadir Eser Koleksiyonunu, Arşiv bölümünü, 
Konuşan Kitaplık bölümünü ve Samsung Dijital Kütüphane salonunu gezip bölüm 
yetkilileri tarafından bilgilendirildik. Ayrıca Konuşan Kitaplık bölümünde ses kayıt 
stüdyolarını gezdik ve görme engelliler için nasıl bir yol izlenerek sesli kitaplar 
hazırlandığını gördük. Öğrencilerin büyük ilgi duyduğu bu bölüme on sekiz yaşını 
dolduran herkesin gönüllü olarak başvurup ses kaydı yaptırabildiğini ve görme 
engellilerden oluşan bir komisyonun ses kayıtlarını dinleyip uygun görmesi halinde bu 
bölümde görev alabileceklerini öğrendik. 

Yaklaşık bir saat süren gezimizin ardından Hafize Hanım ve öğrencilerle bu 
güzel gezimizi fotoğraflayarak ölümsüzleştirdik. Ardından Milli Kütüphaneye çok da 
uzak olmayan Ata’mızın kabrine doğru yürüyerek yola çıktık. Anıtkabir’e 
ulaştığımızda önce büyük bir heyecanla Ata’mızın mozolesini ziyaret ettik. Daha 
sonra ikinci cumhurbaşkanımız İsmet İnönü’nün kabrini ziyaret ettik ve Anıtkabir‘in 
Çankaya yönündeki merdivenin sağında yer alan 23 Nisan Kulesini, sonra da 
merdivenin solunda yer alan ve “ulusal ant” demek olan Milli Misak Kulesini gezdik. 
Son olarak da buradan Atatürk ve Kurtuluş Savaşı Müzesi’ne geçtik. Atatürk’ün 
mozolesinin bulunduğu şeref salonunun altında yer alan; Çanakkale, Sakarya, Büyük 
Taarruz ve Başkomutanlık Meydan Muharebelerini, ülkemizin kuruluş yıllarını ve 
Atatürk dönemini çok etkileyici bir şekilde yansıtan müze, hepimizin büyük bir 
ilgisini çekti. Atatürk’e yabancı devlet adamlarının hediye ettikleri eşya ve silahlar, 
Ata’nın giydiği elbiseler, ayakkabılar, bastonlar, tuvalet takımları ve kitapların 
sergilendiği küçük bir salon da öğrenciler tarafından çok ilgi gördü.  
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Sakine ŞEN 
Felsefe Grubu Öğretmeni 
 

 FELSEFİ DANIŞMANLIK 

 
1981’de Almanya’da GerdAchenbach’ın 

başlattığı felsefi danışmanlık hizmeti, felsefeyi sıkıcı, 
yorucu ve anlaşılmaz olmaktan çıkardı. Felsefeyi 
antikçağ Yunan Dünyasında sahip olduğu değere tekrar 
kavuşturdu. Böylece felsefe hapsedilen fildişi kulesinden 
çıkartıldı, hayatın problemlerini çözen bir statüye 
yükseltildi. Felsefe teoriden uzaklaştı yüzünü pratiğe 
döndürdü. 
 Felsefenin uygulandığı alanlar; günlük yaşamımızda 
karşılaştığımız ahlaki ikilemler, etik mesleki 
anlaşmazlıklar, inançlarınızla deneyiminizi uzlaştırma güçlüğü, duygu mantık çatışması, anlam, 
amaç ve değer krizleri, kişisel kimlik arayışları, ebeveynlik sorunları, kariyer değiştirme 
konusunda kaygılar, amaçlara ulaşmada yetersizlik, orta yaş değişimleri, insanlar arası ilişki 
sorunları, sevilen birinin ölümü, kendi ölümsüzlüğümüz gibi…  
       Felsefi danışmanlar bireysel müşteriler ile çalışırlar. Bireysel olarak yukarıda anlatılan 
sorunlardan biri ile ilgili felsefi danışmana başvurduğunuzda, felsefi danışman 
antidepresanlara ihtiyaç duymadan, size beş adımdan oluşan sorun çözme basamaklarını 
kapsayan bir terapi uygular. Psikoterapistler gibi geçmişe değil şimdi ve geleceğe 
yoğunlaşırlar. Felsefi danışman bu terapiyi gerçekleştirirken felsefenin kadim bilgiliğinden 
yararlanır. Çin felsefesinden Konfüçyüsçülük ve Taoizm, Hint Felsefesi SiddartaGautama
(Budha), Atina Okulundan Sokrat, Platon, Aristo, ilk modern düşünürlürden John Locke, akılcı 
düşünürlerden Kant daha nice filozof bura da devreye girer. 

 Prof. Lou. Marinoff’un Felsefe Terapisi Prozac’ı bırak Platon’a takıl adlı eserinden 
alıntılanan aşağıdaki örnek felsefi danışmanlık hizmetini daha iyi anlamamızı sağlayacaktır. 

 “SONYA 
 Sonya, felsefi danışmanlığa başvurduğunda yirmili yaşların başındaydı. Görünüşe göre 
yeni yetmelik ve ilk ergenlik yıllarında, annesi İsabella onu psikolog, piskoterapist ve dini bir 
danışman dahil, bir dizi başka terapistten oluşan sonsuz bir terapi resmi geçidine 
sürüklemişti.Bu defa Sonya herhangi bir danışmana ilk kez başvurmuş ve istekli olarak 
gelmişti. Sonya kendisine hiçbir teşhis konmadığının altını çizdi. Gerçekten de Sonya’nin bana 
tarif ettiği şey, aslında ölçüsü kaçmış anne-kız çatışmasıydı. Muhafazakar ve dindar olan 
İsabella , Sonya’nın özgür ruhlu, yaratıcı tabiatının anormal olduğundan  ve uygun danışmanla 
görüştüğü taktirde düzeltilebileceğinden emindi. Sonya ise, görüştüğü profesyonellerden 
hiçbirinin ona faydasının olmadığı kanısındaydı ve annesininde bunların sonuçlarından memnun 
olmadığının farkındaydı.  

 Sonyaisyankar bir ergenlik geçirmişti ve hem eve hem de okula tam olarak uyum 
sağlayamadığını çocukken bile hissetmişti. İsabelle, nicedir, Sonya’nın kendi isteğini kabul 
ettirme çabasının her örneğini kasıtlı bir terbiyesizlik ve Sonya’nın ciddi bir sorunu olduğuna 
işaret olarak görüyordu. Sonunda Sonya kendisi de, bir tür anormalliği olduğundan korkmaya 
başlamıştı. 
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 Sonya bir manken olarak çalışmakta, yarım gün okula gitmekte ve ailesi ile birlikte 
yaşamaktaydı.İsabelle Sonya’nın işine de derslerine de karşı çıkıyordu.İsabelle’in  dini 
inançlarına göre  mankenlik günahtı.Sanat  tarihi diplomasının da  vakit harcamaya ve para 
yatırmaya değer bir  şey olmadığını düşünüyordu. Sonya’nın babası geri planda, evdeki 
kadınların gölgesinde kalıyor ve Sonya’nın  veya İsabelle’in birbirlerine karşı davranışlarını 
ne destekliyor nede karşı çıkıyordu. 
 Sonya bir sorunun olup olmadığı ve hayatıyla ilgili tercihlerinin İsabell’in dediği gibi 
ahlaka aykırı olup olmadığı konusunda kendi kafasında çözüm bulmak istediği için beni 
arayıp buldu.Aslında Sonya, bu tür şeylere inanmıyordu ama annesiyle anlaşmazlığı öyle uzun 
sürmüştü ki, içinde rahatsız edici kuşkular doğmuştu.Gerçekten kendi kimliğini saptamaya 
bakıyordu.Ne tür birİnsandı? Kendi standartları nelerdi?Onun standartları başkalarının ki 
kadar iyi miydi? 
 Sonya ile İsabelle felsefenin geleneksel mücadelelerinden birine girmişlerdi: 
göreceliğe karşı mutlakçılık. Görecelik savunucuları ilkelerin ve eylemlerin kendiliğinden 
doğru veya yanlış olmadığını, bunlara bir değer atayanın kültürler ve bireyler olduğunu 
savunurlar(Örnek güzellik bakan kişinin gözündedir.)Bu düşünüş tarzına göre hiçbir şey 
özünde herhangi başka bir şeyden daha iyi veya daha kötü değildir. Estetik veya ahlaki 
ilkelerimiz bize bağlıdır. Bunları yargılayacak nesnel bir yol yoktur. Dünyaya böyle bakmak 
Sonya’ya göre en mantıklısıydı. Annesinin dini görüşlerine saygı duyuyordu ve kendisi bu 
görüşlere uymayı tercih etmediği halde, annesinden onları terk etmesini de istememişti. 
Öte yandan İsabelle bir mutlakçıydı; daha keskin, siyah-beyaz bir dünya görüşü vardı. Ona 
göre bazı şeyler doğru, bazı şeyler de yanlıştı; eğerler, veler,  amalar yoktu. 
 ‘’Ateş hem Yunanistan’da hem İran’da yanar; fakat insanların doğru ve yanlış 
konusundaki görüşleri yerden yere değişir’’ ARİSTO 
 ‘’Her şeyin ölçüsü insandır.’’ PROTAGORAS 
 Toplumun anarşiyi önleyebilmek için, kabul edilebilir davranışları bir ölçüde 
düzenlemesi gerekir. Temiz toplumlarda adam öldürme, ırza geçme, ensest ve hırsızlık 
dahil, bir dizi yasak konusunda çoğu insan hemfikirdir. Sınırlı bir nesnel değerler dizisini 
hesaba katarsınız, birçok başka konuda öznel bakış açıları bunlarla birlikte işleyebilir. John 
Stuart Mill’in görüşüne yakın olan benim bakış açıma göre, başkalarına zarar vermedikçe 
veya başkalarının özgürlüklerine tecavüz etmedikçe bazı şeyler göreceli olmalıdır. Buradaki 
vakada, Sonya’nın annesinden bir yetişkin olarak kendi bireysel bütünlüğüne saygı duymasını 
ve kendi tercihlerini yapmasına izin vermesini beklemeye hakkı olduğunu kesinlikle kabul 
ediyordum. Her ikisinin de istedikleri gibi düşünme özgürlükleri vardı ama görüşlerini 
ötekine empoze   etmeye hakları yoktu. 
 İyi bir anne kız ilişkisi yaşayabilmek için ya da ilişkiyi en azından aynı evde 
yaşadıkları sürece yatıştırmak için Sonya ile İsabelle’in bir uzlaşmaya varmaları 
gerekiyordu. İsabelle danışmanlığa başvurmadığı ve davranışını değiştirecek gibi 
görünmediği için, Sonya bütün dikkatini kendisinin ne yapa bileceği konusuna topladı. 
Normal olduğunu fark edip, kendisi olma isteğini kabullendiğinde, ona farklı olduğunu ve 
değişmesini söyleyenler tarafından kendisini saldırıya uğramış gibi hissetmekten vazgeçti. 
Kendisiyle barışması, kendi standart ve değerlerinin geçerliliğini görmesi sayesinde, annesi, 
danışmanı veya başka biri tarafından kışkırtılmasa bile adet haline getirdiği başkaldırma 
huyunu bıraktı. Evdeki patlamalar azaldı ve Sonya’nın okul notları bile düzeldi. Sonya’nın 
davranışı doğal olarak değişince, annesi de onunla uğraşmayı bıraktı.İsabelle farklı 
değerlere sahip olmanın ‘’ruh hastalığı’’ ile aynı şey olmadığının farkına vardı. 
 Fırtınanın böylece yatışması sayesinde Sonya’nın annesine ‘’Ben kimsem oyum. Beni 
tanımaya başlarsan, olduğum gibi beni veya en azından bazı taraflarımı sevebilirsin bile’’ 
diyebilmesi mümkün oldu. Felsefi danışmanlık, ona kendi şartlarında kendine inanma ve 
annesini de bunu yapmaya teşvik etme imkanı verdi. Sonya aynı zamanda annesinin bunu 
yapmayı reddetmesine de hazırlıklı hale geldi. Sonya ile annesi birbirlerine saygı 
duyabilecekleri konusunda anlaştılar. ‘’ 
 
KAYNAKÇA 
Prof.LouMarinoff’un  Felsefe Terapisi adlı eseri  
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 2016/2017 eğitim öğretim yılında 
Altındağ İlçe genelinde düzenlenen, 
okullar arası Voleybol müsabakalarında 
Kız Voleybol takımımız 4. olarak madalya 
almaya hak kazanmıştır. 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
 

 
 
 
2016/ 2017 Eğitim Öğretim yılında 
Ankara İl Müsabakalarında okulumuzu 
temsil eden ERKEK HENTBOL 
takımımız  
 
 
 
 

 
 

 2016/2017 Eğitim öğretim yılında İl 
müsabakalarına katılan Erkek FUTSAL  
Takımımız 
 
 

SPOR BAŞARILARIMIZ 
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  2016/2017 Eğitim Öğretim 
yılında Ankara İl Jimnastik 
yarışmalarında okulumuzu temsil 
eden Sudenur DEMİR, okulumuza 
Ankara  İKİNCİLİĞİ‘ni 
kazandırmıştır.  

  

2016/2017 Eğitim öğretim yılında Ankara İl 
Müsabakalarına ATICILIK dalında okulumuzu 
temsil eden  LÜTFİ GÖK okulumuza  Ankara 
ÜÇÜNCÜLÜĞÜ’  nü kazandırmıştır.  

 

2016/2017 eğitim öğretim yılında 
Ankara İl Müsabakalarına katılan 
Kız Futsal Takımımız 

  

 2016/2017 eğitim öğretim 
yılında Altındağ İlçe genelinde 
düzenlenen, okullar arası BASKETBOL 
müsabakalarında Erkek Basketbol 
takımımız 4. olarak madalya almaya hak 
kazanmıştır. 
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Özlem Kul ATAK 
 Coğrafya Öğretmeni 

     
 
 
 

TÜRKİYE’NİN JEOPOLİTİK KONUMU 

 

Jeopolitik, devletlerin coğrafi özellikleriyle siyasetleri arasındaki ilişkileri 
inceleyen bilim dalıdır. Kavramın isim babası İsveçli Rudolf Kjellen (1864-1922) ' dir. 
C. Haushofer jeopolitiği içinde yaşadığı coğrafi bölgenin ve tarihi gelişmelerin etkisi 
altında değişen siyasal hayat şekli olan devletin, üzerinde yaşadığı yer ile ilişkisi 
olarak tanımlar. Doğal etkenler içerisinde siyasi coğrafyayı birinci derecede 
etkileyen unsurlar, coğrafi mevki, saha, yer şekilleri, iklim özellikleri, sulardır. 
Jeopolitik, coğrafya ve siyasi coğrafyacıların çalışmalarıyla ortaya çıkmış ve siyaset 
bilimcileri de gelişmesini sağlamışlardır. Askeri stratejistler ise, jeopolitikten 
yararlanmış ve gelişmesine katkıda bulunmuştur. Çünkü; dünyadaki global strateji, 
dünya hakimiyeti peşinde olan ve buna karşı savunan güçler arasındaki ilişkilere göre 
şekillenmiştir. Kısacası Jeopolitik; bir devletin coğrafi, ekonomik, sosyal ve siyasal 
şartlarının o devleti ve devletler arası politikayı ne şekilde etkilediğinin 
incelenmesidir. Jeopolitikte etkili olan unsurlar ikiye ayrılır: Birincisi değişmeyen 
unsurlardır. Bunlarda; coğrafi konum, jeolojik ve jeomorfolojik özellikler, iklim, su 
varlığı, coğrafi görünüm, stratejik kaynaklar, coğrafi bütünlük ve zamandır. İkincisi 
değişen unsurlardır ki bunlarda; ekonomik durum, askeri ve politik değerler, bilimsel 
ve teknolojik değerler ile sosyo - kültürel değerlerdir. 

 
Bir ülkenin dünya üzerinde bulunduğu konum, yer altı ve yer üstü kaynaklarına 

sahip oluşu gibi etkenler o ülkenin dış politikada önemini gösterir. Ülkemizin sahip 
olduğu yeraltı ve yer üstü zenginlikleri düşünüldüğünde de Türkiye büyük bir 
jeopolitik öneme sahiptir. 
    



 47 

 

                                  

 İngiliz H.J. Mackinder Kara Hâkimiyeti adını verdiği teorisi ile dünya haritası 
üzerinde önemli olan iki bölge belirlemiş ve bunlara Kalp gâh (Heartland) adını 
vermiştir. I. Kalp gâh; Baltık, Karadeniz, Arktik ve Hazar Deniz’inin içinde kalan 
bölge olup, II. Kalp gâh bölgesi olarak Afrika Kıtası’nın güneyini göstermiştir. I. 
Dünya Savaşı sonrasında İstanbul için görüş bildiren Mackinder, bu şehrin Doğu ve 
Batı’yı birleştirici bir potansiyeli olduğunu ve Kalpgâh’a geçiş için kullanılabilecek en 
uygun bölge olduğunu değerlendirmiştir. Türkiye’nin Dünyada ki Coğrafi Konumu ve 
önemi Mackinder’e göre Avrasya-Afrika kıtalarından oluşan “Dünya Adası” her 
açıdan en zengin kıta bileşimidir ve Türkiye bu bölgenin tam ortasında yer 
almaktadır. Bir kara parçası olarak düşünürsek eğer, Türkiye Akdeniz’i Karadeniz’e 
bağlayan, Balkanlar, Kafkaslar ve Orta Doğu’yu birleştiren konumdaki bir köprüdür 
diyebiliriz. Yüzyıllarca farklı medeniyetlerin beşiği olan sınır ülkesi Türkiye, doğu ve 
batı kültürünü sentezleyen bir bölge olmakla beraber, tüm Türk Dünyası’nın da 
merkezi konumundadır. 

   
 Türkiye’nin jeopolitiğini oluşturan unsurlara göre durumuna gelince; 
 
- Türkiye coğrafi konumu nedeniyle siyasi, ekonomik ve kültürel açıdan 

dünyanın en önemli ülkelerinden birisidir. 
- Dünya tarihinde önemli yeri olan üç kıtanın birbirine en çok yaklaştığı alanda 

bulunur. 
- Türkiye’yi çevreleyen denizler ve boğazlar deniz yolu ulaşımında önemli 

kolaylıklar sağlamaktadır. Çevresindeki su yollarının Cebelitarık Boğazı ve Süveyş 
kanalıyla okyanuslara açılma imkânı vardır. Bu durum Türkiye’nin denizlere kıyısı olan 
ülkelerle ticari faaliyet yapmasını kolaylaştırmaktadır. 

- Boğazların iktisadi, askeri ve siyasi alanda büyük önemi vardır. 
- Türkiye’de farklı jeolojik zamanlara ait çeşitli araziler ve maden yatakları 

bulunmaktadır. Bu durum ülkemizde çeşitli sanayi kollarının ihtiyacı olan hammaddeyi 
karşılaması açısından önemlidir. 

- Ülkemizin dağlık ve yüksek olması ulaşım, yerleşme ve tarım faaliyetlerini 
olumsuz yönde etkilemektedir. Ancak dağ kuşakları engebe ve yükseltiye bağlı 
olarak çeşitli bitki topluluklarına ev sahipliği yapar. Bu durum farklı ekonomik 
etkinliklerin ortaya çıkmasına neden olur. 

- Ilıman Kuşak ’ta yer alması iklimin insan yaşamına uygun olmasına olanak 
sağlamıştır. 

- Ülkemiz bitki çeşitliliği yönünden de zengindir. Ekvatoral iklim, çöl ve tundra 
bitkilerinin dışında diğer bitkiler Türkiye’deki iklim şartlarında yetişmektedir. Yine 
toprak çeşitliliği açısından da ülkemiz zengindir. 

- Çok çeşitli iklim ve toprak özelliklerine sahip olan Türkiye çoğu ülkede 
yetiştirilemeyen sebze ve meyvelerin üretimini yapmaktadır. Bu durum ise ülkemizi 
dünya nüfusunun beslenmesi açısından önemli bir ülke kılmaktadır. 

- Bulunduğu coğrafyada su kaynakları bakımından büyük öneme sahiptir. 
 
Türkiye, petrol ve doğal gaz kaynaklarının büyük bir bölümünü elinde 

bulunduran Orta Doğu ve Orta Asya ülkelerine ya komşu ya da yakın bir konumda 
bulunmaktadır. Yine bu enerji kaynaklarına büyük gereksinimi olan Batı Avrupa’nın 
sanayileşmiş ülkelerine de yakın bir konumdadır. Bu durumun bir sonucu olarak hem 
Orta Doğu hem de sanayileşmiş batılı ülkelerle siyasal, toplumsal ve ekonomik 
işbirlikleri kurulmuştur. 
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- Orta Asya ve Kafkas petrolü ile doğal gazının batıya taşınması için belirlenen 

önemli bir güzergâhta bulunur. 
 
- BM ve NATO’nun barışı koruma ve istikrara yönelik uygulamalarında 

Türkiye’nin girişimci veya öncü rolü bulunmaktadır. 
 
- Ortadoğu, Kafkaslar ve Balkanlarda meydana gelen sorunların çözümünde 

etkili politikalar üretmektedir. 
- Askeri alandaki gücü hâkimiyet sürdüğü topraklarda, barış ve huzurun 

teminatıdır. 
 
- Çevresinde barışı, istikrarı, demokrasiyi ve hoşgörüyü yaşatmak için çaba 

harcamaktadır. 
 
- Türkiye’nin bulunduğu coğrafi konumu eski çağlardaki insanlar açısından da 

büyük önem taşıyordu. İlk göçlerde, doğuya ve batıya yapılan seferlerde Anadolu 
toprakları kullanılmıştır. Eski çağın ünlü Kral Yolu ve İpek Yolu Anadolu üzerinden 
geçmekteydi. Bu durum Anadolu’nun sosyal ve tarihi yönden gelişip zenginleşmesine 
neden olmuştur. 

 
- Anadolu’nun Asya, Avrupa ve Afrika kıtaları arasında geçiş yolları üzerinde 

bulunması tarih boyunca Anadolu’nun bir cazibe merkezi olmasını sağlamıştır. Bu 
nedenle Anadolu’da farklı kültürlere ait birçok mimari eser, antik şehir, madeni ve 
toprak eşya bulunmaktadır. Anadolu’nun bir cazibe merkezi olması (M.Ö 2000 – M.Ö 
600) ta Hititler – Hattutaş (Boğazköy) Frigler – Gordion (Eskişehir) Lidyalılar – 
Sardes (Manisa) İyonlılar – Efes, Milet (İzmir) Urartular – Tuşpa (Van) gibi önemli 
devletlerin kuruluş yerlerinin Anadolu olmasına neden olmuştur. 

 

- Tarih boyunca çok çeşitli medeniyetlere beşiklik eden Türkiye toprakları 
tarihi ve kültürel değerleriyle önemli bir turizm potansiyeli oluşturmaktadır. 



 49 

 

 
- Türkiye bulunduğu coğrafi konumundan dolayı birçok uluslararası kuruluşa 

üyedir. 

Günümüzde Türkiye, dünyanın en önemli petrol rezervlerine sahip olan Orta 
Doğu ve Hazar Havzası ile önemli deniz ulaştırma yollarının kavşağında bulunan 
Akdeniz Havzası içinde yer alır. Ayrıca tarihte her zaman önemini sürdürmüş olan 
Karadeniz Havzası ve Boğazlar, SSCB ve Yugoslavya’nın dağılması sonucu yapısal 
değişikliğe uğrayan Balkanlar, etnik çatışmalar yanında zengin doğal kaynaklara sahip 
Kafkasya ve Orta Asya’nın oluşturduğu coğrafyanın merkezinde bulunmaktadır. Aynı 
zamanda,  

- Türkiye Kafkasya ve Orta Asya petrolünün ve doğal gazının batıya 
ulaştırılması için belirlenen güzergâhlardan en önemlisi üzerinde bulunmaktadır. 

 
- Türkiye BM ve NATO’nun barışı koruma, bölgesel güvenlik ve istikrara yönelik 

girişimlerine katılımları ve bazılarında oynadığı öncü rol ile Avrupa güvenlik mimarisi 
üzerinde ağırlığa sahiptir.  

 
- 20. Yüzyıl sonlarında dünyadaki köklü ve hızlı değişiklikler Türkiye’yi 

NATO’nun bir kanat ülkesi olmaktan çıkarmış Avrasya kuşağında merkezi bir konuma 
getirmiştir. 

 
Türkiye, bulunduğu coğrafi konum nedeniyle birçok farklı ticari, ekonomik, 

askeri ve siyasi kuruluşa üyedir. Aynı anda NATO, Avrupa Konseyi, Ekonomik İş 
Birliği ve Kalkınma Teşkilatı ( OECD ), İslam İş Birliği Teşkilatı ( İİT ) üyesi olan bir 
ülkedir. 

 
Türkiye, Hazar ve Orta Asya doğal kaynaklarının % 70’i Türkiye’nin etrafında 

kümelenmiştir. Hazar petrollerinin batıya taşınmasını sağlayan Bakü-Ceyhan Petrol 
Boru Hattı projesi, petrol nakil güzergâhı bakımından en istikrarlı ve güvenli ortamı 
sunmaktadır. Hazar Havzası’nın doğal zenginliklerinin dünya pazarlarına ulaşmasıyla 
birlikte Kafkasya ve Orta Asya’ya yönelik ticari trafikte meydana gelen artışın 
gerekli kıldığı Trans Kafkasya Ulaşım Koridoru’nun hayata geçirilmesi bakımından da 
Türkiye anahtar ülke konumundadır. 

 
Türkiye bulunduğu konum içinde çevresine barış, istikrar, demokrasi ve 

hoşgörüyü yansıtmak için büyük bir çaba içindedir. Türkiye’nin bu yöndeki gayreti; 
savunduğu ilkelerden, coğrafyasından ve bilinen tarihi gerçeklerden kaynaklardan 
kaynaklanmakta ve Atatürk’ün koyduğu barışçı ilkelere dayanmaktadır. 

 
 
 
 
 
 
KAYNAKÇA 
MEB 12. Sınıf Coğrafya ders kitabı. 
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KİTAP TANITIMI 

SAATLERİ AYARLAMA ENSİTÜSÜ                                                                                                                  
Ahmet Hamdi Tanpınar (23 Haziran 1901 
İstanbul-24 Ocak 1962 İstanbul) Türk romancı 
ve şairdir. Lise öğrenimini Antalya Lisesi'nde 
tamamladıktan sonra 1923 yılında İstanbul 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi’ni bitirdi. 
Liselerde, yüksek okullarda çeşitli dersler 
okuttu. 1939 yılında İstanbul Üniversitesi’nde 
Yeni Türk Edebiyatı profesörlüğüne atandı. 
1942-1946 yılları arasında Maraş Milletvekili 
olarak görev yaptı. 
Konusu 
Saatleri Ayarlama Enstitüsü, çocukluğu yoksul 
bir ailede geçen, hayatı boyunca saatlerle içli 
dışlı olan, sayısız iş değiştirmesine karşın Halit 
Ayarcı ile tanışıncaya kadar yoksulluktan bir 
türlü kurtulamayan, dürüst, gerçekçi, akılcı 
olmaya çalışsa da çevresinin etkisiyle, 
yalanlarla kuşatılmış bir 
hayat süren Hayri 
İrdal’in anıları şeklinde 
kaleme alınmış ve 
eleştirmenlerce 
Türkiye’nin Tanzimat 
öncesinde başlayan, 
Cumhuriyet’in ilk yıllarına 
kadar devam eden bir 
döneminin alaycı ve 
eleştirel anlatımı olarak 
nitelenmiş bir romandır. 

Zülfü Livaneli 
Huzursuzluk 
     Merhamet zulmün 
merhemi olamaz! 
 
İstanbul'un kargaşası 
içinde sıradan bir yaşam 
süren İbrahim, çocukluk 
arkadaşı Hüseyin'in ölüm 
haberi üzerine doğduğu 
kadim kent Mardin'e gider. 
Onun, önce sevdaya sonra 
ölüme yazılmış, Mardin’de 

başlayıp Amerika’da sona ermiş hayatını araştırmaya 
koyulur. Böylece âdeta bir girdabın içine çekilir, 
tutkuyla ve hırsla gizemli bir kadının peşine düşer.  
Harese nedir, bilir misin? Develerin çölde çok 
sevdiği bir diken var. Deve   
dikeni yedikçe ağzı kanar. Tuzlu kanın tadı 
dikeninkiyle karışınca bu, devenin daha çok hoşuna 
gider. Kanadıkça yer, bir türlü kendi kanına 
doyamaz… Ortadoğu’nun âdeti budur, tarih boyunca 
birbirini öldürür ama aslında kendini öldürdüğünü 
anlamaz..  

ALPER CANIGÜZ  
KAN VE GÜL 
“Ben bu anı daha önce de 
yaşamamıştım sanki…” 
Gül bahçesi maziye, kanlı 
bir yolculuk… 
Kan ve Gül, fantastik bir 
polisiye. 
Rengini kandan, kokusunu 
gülden alan bir roman. 
Ziyadesiyle hazin, epey 
hareketli, hayli komik. 
İkinci sınıf aşk romanları 
çevirmeni, orta sıklet avare 
Aziz, bir yangında küle 
dönüşmek üzereyken, 
zamanda yolculuk yaparak 

yirmi yıl öncesine döner; üstelik yirmi yaş gençleşmiş 
bir halde 
Henüz işlenmemiş bir cinayeti çözmek üzere 
harekete… geçmesi pekâlâ mümkündür. 
Karizmatik sosyopat Abdül’ün hayatını kurtarması… 
galiba iyi olacaktır 
Mazi tesisatını tamir edebilirse, hayatı, istikbal 
musluklarından temiz ve tazyikli bir su gibi akacaktır. 
Biricik aşkı Nergis’ten hiç ayrılmayacak, kızı 
Zeynep’e hakkıyla babalık edecektir. 
Peki, bu amatör dedektif, kaderin hükmünü 
değiştirebilecek midir? 
Maktulü kurtardığına, katili bulduğuna memnun olacak 
mıdır? 
Geleceği görmek mi daha zordur yoksa geçmişi mi? 
Kara mizah ustası Alper Canıgüz, beşinci romanında, 
kurgu ve anlatımdaki yetkinliğini bir adım daha öteye 
taşıyor. 

İÇİMİZDEKİ ŞEYTAN 
Yazar: Sabahattin Ali 
Yayınevi: Yapı Kredi Yayınları, 
1998 
Sayfa sayısı:254  
Dili: Türkçe 
 İsteyip istemedeğimi 
doğru dürüst bilmediğim, fakat 
neticede aleyhime çıkarsa 
istemediğimi iddia ettiğim bu 
nevi söz ve fiillerimin daimi bir 
mesulünü bulmuştum: Buna 
içimdeki şeytan diyordum, 
müdafaasını üzerime almaktan 
korktuğum bütün 

hareketlerimi ona yüklüyor ve kendi suratıma 
tüküreceğim yerde, haksızlığa, tesadüfün cilvesine 
uğramış bir mazlum gibi nefsimi şefkat ve ihtimama 
layık görüyordum. Halbuki ne şeytanı azizim, ne 
şeytanı? Bu bizim gururumuzun, salaklığımızın 
uydurması..   
 Bu romanında, toplumsal gündemin kişilikler 
üzerindeki baskısını ve güçsüz insanın "kapana 
kısılmışlığını" gösteriyor Sabahattin Ali. Aydın 
geçinenlerin karanlığına, "insanın içindeki şeytan"a 
keskin bir bakış.  
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GELECEĞİ KEŞFEDENLER 
Yazar: Walter Isaacson 
Yayınevi: Domingo Yayınevi , 2017 
Sayfa sayısı: 520  
Dili: Türkçe 
Çeviri: Duygu Dalkıran 
Walter Isaacson, dünya çapında 
yankı yaratan Steve Jobs 
biyografisinin ardından en az onun 
kadar ilham verici bir kitapla geri 

dönüyor.Geleceği Keşfedenler, makinelerin 
insanların zihin dünyasına ortak olacağı bir geleceği 
hayal ederek yola çıkmış ve adım adım içinde 
yaşadığımız dijital çağı inşa etmiş dâhilerin, 
yenilikçilerin, hacker’ların, girişimcilerin hikâyesi. 
Kimdi bu insanlar? Kafaları nasıl çalışıyordu? Tavan 
arası ya da garajlarına kapanıp her şeyi tek başına 
yapmış dâhilerden mi bahsediyoruz yoksa onları 
farklı yapan, yan yana gelip “ortak deha” yaratma 
becerileri miydi?Isaacson’un benzersiz 
öykülendirme becerisi sayesinde sürükleyici bir 
roman tadında akan kitap, Lord Byron’ın yaklaşık iki 
yüzyıl önce yaşamış olmasına rağmen ilk yazılımcı 
kabul edilen kızı Ada Lovelace ile başlıyor ve 
Charles Babbage, Alan Turing, John von Neumann, 
Robert Noyce, Bill Gates, Steve Wozniak, Steve 
Jobs, Larry Page gibi pek çok etkileyici şahsiyetle 
devam ediyor.Geleceği Keşfedenler, yaratıcılığın ve 
dünyayı değiştiren fikirlerin hangi koşullar bir 
araya geldiğinde yeşerebildiğini ortaya koyan 
muazzam bir rehber. 

TESBİH AĞCININ GÖLGESİNDE 
Yazar: Harper Lee 
Yayınevi: Sel Yayıncılık, 2015 
Sayfa sayısı: 240 
Dili: Türkçe 
Çeviri: Püren Özgören 
 
Amerikan edebiyatının başyapıtlarından biri olan, 
Pulitzer ödüllü Bülbülü Öldürmek'in unutulmaz 
karakteri Jean-Louise "Scout" Finch, 20 yıl sonra 
New York'tan çocukluğunun geçtiği kasabaya, 
babası Atticus Finch'in yanına, eve dönüyor. 
Çocukluğunda eşitlik, doğruluk ve adalet 
kavramlarıyla kişiliğinin yapı taşlarını oluşturan 
babası Atticus'un hayal kırıklığı yaratan değişimi, 
artık 26 yaşında genç bir 
kadın olan Scout'u derinden 
etkiliyor.  
Harper Lee'nin bilge 
kaleminden çıkan ve daha 
yayınlanmadan son yılların 
en büyük edebiyat olayı 
haline gelen Tespih Ağacının 
Gölgesinde, bir tarihsel 
dönemi güçlü ve gerçekçi 
çağrışımlarla aktarmakla 
birlikte, güncelliğiyle de bir 
eserin kendi devrini 
aşabileceğinin en nadide 
kanıtlarından biri... 

BÜLBÜL 
Yazar: Kristin Hannah 
Yayınevi: Pegasus, 2017 
Sayfa sayısı: 544 
Dili: Türkçe 
Çeviri: Fazilet Mıstıkoğlu 
II. Dünya Savaşı döneminde 
Fransa’da yaşayan iki kız 
kardeş, annelerini küçük yaşta 
yitirmiş ve babaları tarafından 
terk edilmiştir. Viann henüz 
çocukken âşık olduğu 
Antoine’la evlenip acı tatlı bir hayat kurmayı 
başarırken isyankâr Isabelle gittiği bütün 
okullardan ya atılmış ya da kaçmıştır. Savaş 
alevlenmeye başlayınca Viann’in kocası cepheye 
çağrılır. Yine okuldan atılan Isabelle’inse ablasının 
yanına gitmekten başka çaresi yoktur. Fakat iki kız 
kardeşin arası savaş yüzünden açılır. Isabelle 
direnişe katılmanın bir yolunu bularak sayısız hayat 
kurtaracak ve imkânsız bir aşka tutulacaktır. 
Yolunu gözlediği veya sonsuza dek veda ettiği 
sevdikleri için bahçesindeki kurumuş elma ağacına 
birer kurdele bağlayan Viann ise çok sevdiği 
kocasının yokluğunda, yabancı erkeklerin işgal ettiği 
bir şehirde zulme, açlığa ve korkuya göğüs 
gerecektir. Bazı kadınlar doğuştan cesurdur; doğru 
olan için savaşmak, hayat kurtarmak ve gidişatı 
değiştirmek uğruna kendi canlarını tehlikeye 
atarlar. Isabelle bu kadınlardandı… Ama bazı 
kadınlar da sabır ve fedakârlıklarıyla direnir, 
sevdiklerini koruyup kollar ve hayatı onlar için 
yeniden inşa eder. İşte, Viann’in hikâyesi de tam 
olarak böyleydi… 

TESLA 
Yazar: Vladımır  Pıstola 
Yayınevi:Zeplin Kitap, 2017 
Sayfa sayısı: 472 
Dili: Türkçe 
Çeviri: Süeda Kaya 
Fikrimi çalmaları mühim değil… Asıl mühim olan 
kendi fikirlerinin olmaması. ”Sırbistan’ın en prestijli 
edebiyat ödülünün sahibi Tesla: Maskelerle Çevrili 
Bir Hayat çağının ötesindeki bir mucidin, bir deli-
dâhinin, sırlarla dolu bir adamın hikâyesini anlatıyor. 
Vladimir Pištalo elektrik yüklü, eğlenceli üslubu ve 
ustaca kurgusuyla hem biyografik roman türüne 
yeni bir soluk getiriyor hem de hiçbir ayrıntıyı 
atlamadan, Nikola Tesla’nın bilinmezlerle dolu 

hayatını aydınlatıyor. 
Tesla: Maskelerle Çevrili 
Bir Hayat’ı okurken Nikola 
Tesla’nın dehasını bir kez 
daha takdir edecek, hayatı 
başarılarla, kalp 
kırıklıklarıyla ve yoksullukla 
geçen bir adamın bitmek 
bilmez hırsına tanık 
olacaksınız. 
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 ÖĞRETMENLER GÜNÜ VOLEYBOL TURNUVASI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ankara Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, 2016-2107 Eğitim-Öğretim Yılı 

öğretmenler arası yapılan 24 Kasım Öğretmenler Günü voleybol turnuvasında Altındağ 
ilçe ikincisi olmuştur. 
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MEZUNLAR TAVA GÜNÜ 

 ATEDAV ve okulumuz işbirliğiyle 13 Mayıs 2017 Cumartesi günü düzenlemiş 
olduğumuz geleneksel tava günü etkinliğimizin hazırlanmasında emeği geçen katkıları 
bulunan okul müdürümüz Sn. Ömer DELİBAŞ’a, müdür yardımcılarımız Serap EROL, 
öğretmenimiz Fatma GÜNALTAY, Nilgün KOYUNCU, Sevda DURUŞTAY, Meryem 
DOĞAN  ve diğer okul yöneticilerimize vakıf başkanımız Mehmet OKKALI ve yönetimimize, 
sponsorlarımız Hasan TAŞOĞLU beylere bizleri kapıda karşılayan ve etkinliğimizde 
yardımda bulunan öğrenci kardeşlerimize ve etkinliğimize katılım sağlayan tüm Ankara 
Ticaret Lisesi mezunlarımıza vakfımız adına sonsuz teşekkürler.  
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DEĞERLER EĞİTİMİ İÇİN HAZIRLANAN PANOLAR 

Açık Fikirli Olmak 

Hoşgörü ve İyilik 

İnsancıl Olmak 

Saygı ve Vefa Öğretmenler 
Günü 
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Saygı ve Vefa 10 Kasım 

Saygı ve Vefa 

Kitap Ayracı Yapma Etkinliği 

Saygı ve Vefa 
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   ÖĞRENCİLERİMİZDEN KARİKATÜRLER 
    
   Feyza HASGÜL 
   11/D Adalet  
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Resme bakınca ne görüyorsunuz? 
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SERVET-İ FÜNUN DÖNEMİ BULMACA 
 

 

 

Soldan Sağa 
1. Servet-i Fünun döneminde Batı'dan alınan nazım şekillerinden birinin adı 
3. "Ferda-yı Garam, Hayal İçinde, Ferdi ve Şürekası" adlı eserlerin türü. 
5. Servet-i Fünun döneminde oldukça ....... bir dil kullanılmıştır. 
8. Servet-i Fünun döneminde yazılan bu eser Türk edebiyatının ilk psikolojik ro-
manı kabul edilir. 
10. Servet-i Fünuncular dönemin siyasi koşullarından dolayı eserlerinde daha 
çok .................konular üzerinde durmuşlardır. 
11. Servet-i Fünun döneminde ".......... için uyak" anlayışı benimsenmiştir. Hatta 
denilebilir ki Servet-i Fünun topluluğu "uyak anlayışı" tartışmalarının sonucunda 
oluşmuştur. 
13. Cenap Şahabettin'in gezi türündeki bir eseri 
14. Servet-i Fünuncular nazım birimi olarak "beyit" değil "............" kullanmışlar-
dır. 
15. Servet-i Fünun döneminde Divan edebiyatının aksine.............güzelliği önem-
senmiştir. 
16. Tevfik Fikret'in "Rübab-ı Şikeste" adlı eserinin türü. 
19. Cenap Şehabettin'in bir tiyatrosunun adı. 
20. Hüseyin Cahit Yalçın'ın bir eseri 
21. Aşkın ikinci plana atıldığı bu romanda toplumsal hayata yer verilmiş olması 
yapıtın en önemli özelliğidir. Ahmet Cemil bu romanda yalnız iç dünyasıyla değil 
bağlı bulunduğu toplumsal çevreyle de verilmiştir. 
22. Tevfik Fikret'in şiir kitaplarından biri. Bu eserinde yer alan şiirlerinde oğlu 
Haluk'un kişiliğinde gençlere öğütler vermiş; onları yurda hizmete çağırmış, oğlu-
na ve Osmanlı gençliğine çalışkanlık, yurt sevgisi, hak ve hukuktan yana olma gibi 
erdemleri öğütlemiştir. 

Yukarıdan Aşağıya 
1. Tevfik Fikret..........adlı şiirinde İstanbul'dan 
nefretle bahseder ve bu şiiri büyük bir yankı 
uyandırır. 
2. Hüseyin Cahit'in Servet-i Fünun dergisinin 
kapanmasına sebep olan makalesinin adı. 
4. Halit Ziya'nın tiyatro türündeki bir eseri 
6. Servet-i Fünun romancıları bu akımın etkisiyle 
eserlerinde "gözleme" önem vermişlerdir. Betim-
lemeleri "gerçeğe" uygun olarak yapmışlardır. 
7. Servet-i Fünun topluluğu ayrı-
ca................adıyla da anılmaktadır. 
8. - Daha çok şiirleriyle tanınan Cenap Şehabettin 
bu güzel şiirinde karın yağışını adeta hissettir-
mektedir okura. 
9. Servet-i Fünuncular ........... ölçüsünü kullanma-
ya devam etmişlerdir. 
12. Bu sanatçımız modern Türk romanının temel-
lerini atmış, edebiyatımızda realizmin öncüsü 
olmuştur. 
17. Tevfik Fikret çocuklar için yazdığı bu eserin-
de hece ölçüsünü kullanmıştır. 
18. Tevfik Fikret'in gençlere seslendiği, geleceğin 
umudunun gençlerde olduğunu vurguladığı şiiri 
20. Servet-i Fünuncular naz-
mı..........yaklaştırmışlardır. 
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FECR-İ ATİ EDEBİYATI VE BAĞIMSIZ SANATÇILAR BULMACA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Soldan Sağa 
2. Türk edebiyatının en güçlü natüralist yazarlarındandır. Sokağı edebi-
yatımıza getirmiş olan bu sanatçımız Ahmet Mithat geleneğini takip 
ederek yüzlerce eser vermiş ve halkı eğitmeye çalışmıştır. "Şıpsevdi" 
önemli romanlarından biridir. 
5. Fecr-i Ati topluluğu içinde yer alan sanatçılardan biri de............... 
Sahir'dir. 
6. "Gulyabani, Tesadüf, Nimetşinas" gibi eserler Hüseyin Rah-
mi'nin...........türünde eserleridir. 
9. Eski şiiri günümüzde de yaşatmış bir şair olan bu sanatçımızın şiirle-
rinde sonsuzluğa ulaşma duygusu, ölüm kaygısı, aşk ve lirizm başlıca 
temalar olarak görülür. Divan şiirini çağdaş bir yorumla veren şiirleri de 
vardır. "Kendi Gök Kubbemiz, Eski Şiirin Rüzgarıyla" adlı şiir kitapları 
ile tanınmaktadır. 
14. Fecr-i Aticiler ........... nazım şeklini geliştirerek kullanmaya devam 
etmişlerdir. Ahmet Haşim edebiyatımızda bu nazım şeklini başarıyla 
kullanan şairlerimizdendir. 
15. Fecr-i Ati topluluğunda şiirler........... ölçüsü ile yazılmıştır. 
16. Yahya Kemal şiirlerinde bu şehrimizin doğal güzelliklerini yansıt-
mıştır. Bu şehre büyük bir hayranlık duymuştur. 
19. "Piyale, Hakkın Sesleri, Türk Sazı, Kendi Gökkubbemiz" adlı eserle-
rin türü. 
20. Edebiyatımızda Ahmet Rasim denilince............. türü akla gelmekte-
dir. 
21. Yahya Kemal'in mensur eserlerinden birinin adı. 
22. Mehmet Emin Yurdakul edebiyatımızda "..............." olarak anılmak-
tadır. 
24. Ahmet Haşim'in fıkralarını topladığı eserinin adı. 
25. Aruz ölçüsünü ustaca kullanan bu şairimiz, nazmı nesre yaklaştırma-
da ustadır. Sosyal konulara eğilen bu sanatçımızın "Süleymaniye Kürsü-
sünde, Fatih Kürsüsünde" adlı şiirleri ünlüdür. 

Yukarıdan Aşağıya 
1. İstiklal Marşı'mızın yazarı olan M.Akif Ersoy şiirlerini .........adlı 
kitapta toplamıştır. 
3. Fecr-i Ati topluluğu üslup ve sanat anlayışında ............... toplulu-
ğunun silik birer kopyası olmaktan kurtulamamıştır. 
4. Ahmet Haşim.....ölçüsünü hiç kullanmamıştır. Hatta bu ölçüyü 
"Köylü Vezni" olarak nitelemiştir. 
7. Fecr-i Aticiler daha çok ................. konuları işlemişlerdir. 
8. Fecr-i Aticiler..........edebiyatını örnek almışlardır. 
10. Gözlemci bir yazar olan bu sanatçımız hiçbir edebi topluluğa 
katılmamıştır. Sanatçımızın "Falaka, Şehir Mektupları, Gülüp Ağla-
dıklarım" gibi önemli eserleri vardır. 
11. Fecr-i Ati topluluğunda bu sanatçımızın dışında sanat değeri 
taşıyan şiir yazan olmamıştır. Bu sanatçımız daha sonra sanatını 
bağımsız olarak devam ettirmiştir. Şiirlerini "Göl Saatlerinde topla-
mıştır. "Gurabahane-i Laklakan, Bize Göre" adlı eserlerinde ise gaze-
te yazılarını toplamıştır. 
12. Hüseyin Rahmi Gürpınar'ın eserlerinden birinin adı. 
13. Ahmet Haşim'in "Frankfurt Seyahatnamesi" adlı ese-
ri............türünün güzel örneklerinden biridir. 
17. Fecr-i Aticiler, özellikle de Ahmet Haşim parnasizme tepki ola-
rak doğan .................akımından etkilenmişlerdir. 
18. Hüseyin Rahmi Gürpınar'ın romanlarından birinin adı. 
19. Fecr-i Aticiler "Sanat .......... ve muhteremdir" anlayışıyla hareket 
etmişlerdir. 
23. Fecr-i Ati topluluğu edebiyat anlayışlarını önceden belirleyerek 
ve bunu bir bildiriyle kamuoyuna duyuran ............topluluktur. 



 62 

 

İŞTE SİZE GÜZEL BİR BEYİN JİMNASTİĞİ 
 
 Bu soruyu Einstein'ın yazdığı ve dünyadaki insanların sadece %2'lik bir kısmının çözebileceği söylen-
mektedir. 
 
Acaba siz de bu %2'lik dilim içindeki zeki insanlardan mısınız? 

  
(Soru ve ipuçlarında şaşırtmaca olmayıp, tamamen mantıkla çözülmektedir.) 
 
İşte soru için gerekli bilgi ve ipuçları: 
 
1-) 5 tane ev var, hepsi FARKLI renk.  
 
2-) Her evde oturan kişi, FARKLI bir milletten. 
 
3-) Bu kişilerin hepsi FARKLI bir içecek içiyor, FARKLI bir hayvan besliyor ve FARKLI mar-
ka sigara kullanıyor.  
 
Soru : "KİM" BALIK BESLİYOR? 
 
İpuçları: 
 
1. İngiliz kırmızı evde oturuyor.  
 
2. İsveçli köpek besliyor.  
 
3. Danimarkalı çay içiyor.  
 
4. Beyaz evin hemen solunda yeşil ev var.  
 
5. Yeşil evin sahibi kahve içiyor.  
 
6. Kuş besleyen kişi "Pall Mall" marka sigara içiyor.  
 
7. Sarı evin sahibi "Dunhill" marka sigara içiyor.  
 
8. Tam ortadaki evde yaşayan kişi süt içiyor.  
 
9. Norveçli ilk evde oturuyor.  
 
10. Kedi besleyen kişinin evinin yanındaki evde oturan kişi "Blend" marka sigara içiyor.  
 
11. "Dunhill" marka sigara içen kişinin evinin yanındaki evde oturan kişi at besliyor.  
 
12. "Blue Master" marka sigara içen kişi aynı zamanda bira içiyor.  
 
13. Alman "Prince" marka sigara içiyor.  
 
14. Mavi evin yanındaki evde Norveçli oturuyor.  
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SERVET-İ FÜNUN DÖNEMİ BULMACANIN CEVAPLARI 

FECR-İ ATİ EDEBİYATI VE BAĞIMSIZ SANATÇILAR BULMACA CEVAPLARI 

BEYİN JİMNASTİĞİ CEVABI: BALIĞI ALMAN BESLİYOR. 
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